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DEVÍTKA

SETKÁNÍ NA 
STŘÍŽKOVSKÉ 
VYHLÍDCE

DEN 
DOBROVOLNÍKŮ 
V PRAZE 9

OMEZENÍ 
DOPRAVY VE 
VYSOČANECH

Devítka je opět světové 
centrum ledního hokeje!
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Vysočany

Zdravotní péče pro náročné.
Ve vaší blízkosti.

Kompletní péče o rodiny i firemní zaměstnance
3 programy péče pro dospělé a 2 pro děti
90 lékařů ve více než 40 specializacích,
4 lokality v Praze
Každý klient má svého osobního lékaře,
který koordinuje péči
Limitovaný počet pacientů na jednoho lékaře
Garance termínu pro akutní vyšetření do 24 hodin
Call centrum v režimu 24/7/365
Kompletní řešení e-medicíny: klientská zóna, mobilní 
aplikace, chat, telemedicína
Krásné prostředí s vynikající dopravní dostupností
Lidský a vstřícný přístup lékařů a personálu

Zaměřuje se na odhalení civilizačních
onemocnění v jejich časném stádiu
V krátkém čase na jednom místě
Soustředíme se na rizika a diagnostiku 
kardiovaskulárních chorob, cukrovky, nemocí štítné 
žlázy, některých nádorových a dalších onemocnění
Široký laboratorní test
Preventivní sonografické vyšetření
Dermatologické vyšetření
Podrobné vyšetření lékařem internistou či VPL
Veškeré výsledky přístupné v mobilní aplikaci
a klientské zóně

Více informací na www.healthplus.cz/vysocany
Kontakt: recepce@healthplus.cz

+420 227 071 111

Health+ je prémiovou poliklinikou s více než
15letou tradicí, která funguje jako komplexní
systém prevence a zdravotní péče. 

V květnu otevíráme další novou pobočku 
Health+ v pátém patře Polikliniky Vysočany.
Nabídneme tak další kapacity a komplexní
lékařskou péči na jednom místě.

Jednorázová komplexní 
preventivní prohlídka

Naše služby

NOVINKA

Přijďte se podívat během dne
otevřených dveří 27. 5. od 10 do 
18 hodin a 28. 5. od 8 do 18 hodin
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SLOVO STAROSTY

 4   Mistrovství světa v ledním 

hokeji a omezení dopravy 

ve Vysočanech

 5  Open House Praha

 6   Participace na Střížkovské 

vyhlídce

  Územní rozvoj Vysočan

 7   Kontaktní místo pro podporu 

bydlení

  Den dobrovolnictví v Praze 9

 8   Ředitelka MŠ U Vysočanské-

ho pivovaru Marie Ledererová

 11  Vysočanská „V“

  Senior akademie

 13  Pragovka Gallery

  Beseder Gallery

  Koncert Barokní perly

 14  Prosecké máje

  Koncerty

 15   Galerie 9: Zdeněk Daněk 

a Tomáš Honz

 16  Amatérská divadla v Gongu

 17  Program Divadla Gong

 18  Kurzy v Obecním domě

  Den dětí s IZS

  Mikroklima 2024

 19  DDM Praha 9

   Komunitní centra Knofl ík, 

Colben a Edu Bubo Klub

 20   Kulturně aktivizační centrum 

pro seniory

 21–22   Rokytka: 50 let pražského 

metra

 23  Informace (nejen) z radnice

 24–27   Volby do Evropského parla-

mentu

 29  Letní tábory pro děti

   80 let Rugby Clubu Praga 

Praha
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Vážení čtenáři,
hokejoví fanoušci se dočkali, letošní 

mistrovství světa v ledním hokeji se koná 
opět v České republice. Devítkoví patrioti 
navíc mohou hrdě dodat, že v Libni, a to 
už potřetí v posledních dvaceti letech.

S trochou nadsázky se dá říci, že to 
byl právě hokej, který odstartoval velkou 
přeměnu Libně a Vysočan z ryze průmy-
slové oblasti v moderní městskou část. 
Respektive oním „velkým třeskem“ pro 
rozvoj této části Prahy se stala stavba 
haly pro mistrovství světa v ledním 
hokeji v roce 2004. Vyrostla na místě bý-
valého podniku ČKD Lokomotivka jako 
Sazka arena a dnes coby O2 arena patří 
k nejmodernějším multifunkčním halám 
v Evropě, v níž se každoročně odehrávají 
desítky atraktivních sportovních a kul-
turních událostí. Postupem let přibylo 
k tomuto modernímu symbolu Prahy 
ještě kongresové centrum světových 
standardů, hotel, obchodní centrum 
a věřím, že nebude trvat dlouho a otevře 
se i přilehlé okolí O2 areny, které zatím 
zůstává uvězněno v minulém století.

Ovšem s tím, jak 
se devítka po-
stupně stává ži-
vým moderním 
městem, se ob-
jevují i některé 
problémy, které 
k životu prostě 
patří. Třeba 
s dnešním šampionátem nepřichází jen 
skvělá možnost být součástí největšího 
světového hokejového svátku, ale i jistá 
omezení, jako vjezd automobilů do ulic 
v okolí O2 areny. Spolu s pořadateli šam-
pionátu jsme přijali řadu opatření, která 
by negativní dopady takto velké akce 
na rezidenty devítky měla zmírnit. Mist-
rovství světa v ledním hokeji v roce 2015, 
které se konalo v pražské O2 areně, 
označila po jeho skončení Mezinárodní 
federace ledního hokeje za organizačně 
nejlépe zvládnuté. Rádi bychom, aby 
tomu tak bylo i letos. A na nás na fanouš-
cích je pořádně podpořit naše hokejisty.

Tomáš Portlík, starosta MČ Praha 9

PŘEČTĚTE SI

Naše tipy pro váš diář

13. AŽ 19. KVĚTNA

10. AŽ 26. KVĚTNA

17. KVĚTNA7. KVĚTNA

23. KVĚTNA

27. KVĚTNA

30. KVĚTNA

7. AŽ 30. KVĚTNA

Další informace najdete také na www.praha9.cz a na FB Praha 9-dobrá adresa

Příští číslo vyjde 1. června 2024

10. ročník festivalu otevřených budov Open House 
Praha.

Mistrovství světa IIHF v ledním hokeji v O2 Areně 
ve Vysočanech.

Den dobrovolnictví a volného času v Praze 9, Ná-
městí OSN – prezentace organizací, soutěže a hry.

Setkání na Střížkovské vyhlídce k revitalizaci 
bývalého sportoviště SK Střížkov.
Začínají koncerty pod širým nebem Prosecká 
zastaveníčka.

Koncert Barokní perly na vysočanské radnici. 
Hraje kvarteto Musica Affecta.
Prosecké máje v zahradě Pavana na Proseku.

Den otevřených dveří v Dětských skupinách 
Sociálních služeb Praha 9.

Den dětí s IZS v parku Přátelství na Proseku.

Galerie 9: Obrazy Zdeňka Daňka a Tomáše Honzy.
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Do ulic v okolí O2 areny bude možné 
vjet autem jen s oprávněním
V souvislosti s konáním Mistrovství světa IIHF v ledním hokeji nebude možné vjíždět auty do některých ulic v okolí O2 Areny 

(viz mapka). Pokud neplatíte za parkování v ZPS, požádejte o oprávnění k vjezdu. 

„Při vjezdu na vybrané komunikace bu-
dou strážníci Městské policie hlavního 
města Prahy kontrolovat pomocí mobil-
ních čteček registrační značky vozidel, zda 
mají oprávnění sem vjet,“ vysvětluje jedno 
z bezpečnostních opatření místostarosta 
Městské části Praha 9 Adam Vážanský.

Pro parkování v zónách placeného stání 
ve vymezené oblasti kolem O2 areny bude 
i nadále třeba mít platné parkovací opráv-
nění. Rovněž tu bude zvýšena hodinová 
sazba návštěvnického parkování na 40 Kč/
hod. nepřetržitě.  

„Všichni, kteří mají trvalé bydliště ve vy-
mezené oblasti kolem O2 areny a mají 
platné parkovací oprávnění, tedy zaplatili 
za parkování v zónách placeného stání, 
nemusí o vjezdové oprávnění pro dobu 
konání mistrovství v ledním hokeji žádat. 
Vjezd jim bude automaticky umožněn,“ 
konstatuje radní MČ Praha 9 pro dopravu 
Tomáš Holeček.

Kdo může dostat oprávnění k vjezdu 
do oblasti kolem O2 areny v době konání 
mistrovství světa v hokeji:

• lidé, kteří tu mají trvalé bydliště (doloží 
to při osobním řízení občanským prů-
kazem)

• lidé, kteří tu vlastní nemovitost (doloží 
to výpisem z katastru nemovitostí, ne-
musí být ověřeno)

• lidé, kteří zde bydlí bez trvalého bydliště 
(doloží smlouvou o nájmu bytu)

• lidé, kteří tu užívají nebytové prostory, 
garážové stání či parkovací místo (dolo-
ží smlouvou o nájmu prostoru, případně 
doklady o úhradách)

• lidé, kteří tu mají sídlo fi rmy nebo provo-
zovny (doloží zápisem v živnostenském 
nebo obchodním rejstříku příp. nájemní 
smlouvou)

• řemeslníci a dodavatelé (doloží smlou-
vou o zakázce na adrese v dané oblasti) 

Oprávnění do vjezdové oblasti se vydává 
od 22. dubna 2024 po celou dobu konání 
šampionátu. Žádat o něj lze osobně na in-
focentru v provozních hodinách Úřadu 
MČ Praha 9, Sokolovská 14/324, Pra-
ha 9-Vysočany, nebo on-line prostřednic-

tvím klientské zóny, odkaz: https://portal.
zpspraha.cz/id/login. 

O vjezdové oprávnění musí požádat i ti, 
kteří užívají elektromobil.

Tomu, kdo prokáže vztah k vymezené 
oblasti, bude možné vydat pouze jedno 
vjezdové oprávnění na konkrétní regis-
trační značku vozidla. (Ke zřízení vjez-
dového oprávnění je tedy třeba předložit 
registrační značku vozidla a dále prokázat 
vztah k oblasti, ve které tato opatření pro-
bíhají.)

V případě problémů se obraťte na oddě-
lení zón placeného stání, odbor dopravy, 
infolinka 723 206 473.

„I navzdory všem přijatým opatřením 
se může stát, že ve vašem sousedství 
občas vzniknou komplikované dopravní 
situace, v ulicích se objeví větší množství 
lidí-fanoušků. V těchto případech prosím 
za MČ Praha 9 a Organizační výbor MS 
v ledním hokeji 2024 o vyšší míru tole-
rance a trpělivosti. A doufáme, že si svě-
tový šampionát užijete,“ uzavírá Tomáš 
Holeček. 

Ulice, do kterých řidiči potřebují oprávnění k vjezdu v době konání mistrovství světa IIHF v ledním hokeji: Drahobejlova, K Moravině, U Skládky, Kovářská, 
U Svobodárny, Kurta Konráda, Lihovarská, Na Rozcestí, Čihákova, U Školičky, Kovanecká, Matějkova, Podvinný Mlýn, Nad Kolčavkou, Kolčavka, Ocelářská 
(o oprávnění k vjezdu nemusí žádat řidiči, kteří na svá parkovací místa vjíždějí z ulice Ocelářská v úseku mezi ulicemi Kurta Konráda a Českomoravská 
a vjezdem do OC Harfa u ulice U Svobodárny).
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Po devíti letech je mistrovství světa 
v ledním hokeji opět na devítce
Světový šampionát se vrací do České republiky i s legendárními maskoty Bobem a Bobkem. Mistrovství světa IIHF v ledním 

hokeji se uskuteční od 10. do 26. května 2024 v Praze a Ostravě. Domácí hokejové hvězdy se divákům představí v Praze.

Kromě českého týmu se ve skupině A, 
která se hraje v hlavním městě, představí 
úřadující mistři světa z Kanady, Finska, 
Švýcarska, Dánska, Norska, Rakouska a 
Velké Británie. V Praze se odehraje celkem 
28 utkání základní skupiny, dvě čtvrtfi ná-
le, oba semifi nálové zápasy a medailová 
utkání o bronz a zlato. Nepropásněte příle-
žitost být u vyvrcholení sportovní události 
roku 2024 v Česku. Nejlepší čtyři celky se 
o fi nálová místa utkají v O2 areně v sobotu 
25. května od 14.20 a 18.20 hodin.

O zábavu se postará oblíbená dvojice 
králíků z klobouku Bob a Bobek s čísly 20 
a 24 na dresech, která společně představu-
jí rok pořádání šampionátu.

U O2 areny vyroste fan-zóna, kde na ná-
vštěvníky čeká obří obrazovka, občerstvení 
a doprovodný program.

O medaile, které jsou vyrobeny z křiš-
ťálového skla, budou hráči bojovat v ne-
děli 26. května. Od 15.20 hodin o bronz 
a od 20.20 hodin o zlato.

Kompletní informace jsou na ofi ciálním 
webu akce 2024.iihfworlds.com.

Bezpečnost a doprava

S velkými mezinárodními akcemi, jakými 
je světový šampionát v ledním hokeji, jsou 
– bohužel – spojena i možná bezpečnostní 
rizika a nutnost zajistit plynulou dopravu.

Možná rizika podle slov policejního pre-
zidenta Martina Vondráška vyhodnocuje 
Policie ČR, Národní centrála proti extre-
mismu, která spolupracuje s ostatními 
zpravodajskými službami, i Národní úřad 

pro kybernetickou bezpečnost. Už v únoru 
se pak v O2 areně konalo společné cvičení 
policistů, Hasičského záchranného sboru 
hl. m. Prahy a Záchranné zdravotnické 
služby hl. m. Prahy. Trénovali například 
zásah proti lidem, kteří by chtěli vniknout 
na ledovou plochu, nebo záchranu zraně-
ných fanoušků. V Praze i Ostravě budou 
mít hasiči speciální taktickou jednotku, 
každou o síle 14 lidí. V obou arénách také 
bude nasazen systém SIGIS, který je scho-
pen identifi kovat nebezpečné látky i v prů-
běhu samotného utkání.

Fanoušci, kteří přijdou na zápasy, projdou 
u O2 areny první kontrolou, podobně jako 
tomu bylo v roce 2015. Na zakázané před-
měty, jež nelze pronášet do haly, upozorňují 
vstupenky i bannery rozmístěné kolem aré-
ny, u vstupu budou bezpečnostní rámy a za-
řízení pro ověření platnosti vstupenek. I letos 
budou některé ulice v blízkosti O2 areny uza-
vřené pro automobily, a to v konkrétní dny 
a v předem stanovený čas. Praha však posílí 
metro, tramvaje i autobusy. Autobusové za-
stávky budou v ulici K Moravině. mk

Areál Podkovářská se otevře veřejnosti
Jubilejní desátý ročník festivalu otevřených budov Open House Praha letos proběhne od 13. do 19. května. Záštitu nad ním 

převzal i starosta MČ Praha 9 Tomáš Portlík. A na devítce bude v rámci festivalu veřejnosti zpřístupněn areál Podkovářská.

Zatímco v týdnu od 13. května bude při-
praven bohatý doprovodný program, o ví-
kendu 18. a 19. května zpřístupní festival 
zdarma 115 budov na celém území hlavní-
ho města. Součástí víkendového programu 
budou i prohlídky pro rodiny s dětmi.

„Open House Praha nechá nahlédnout 
do budov spojených s významnými českými 
architekty, jejichž životní jubilea si letos při-
pomínáme – například Josefa Fuchse, Old-
řicha Tyla, Adolfa Benše, Josefa Fanty, Jana 
Gillara, Karla Hubáčka a dalších. Současně 
se bude věnovat tématu přístupnosti a ote-
vřenosti města všem skupinám obyvatel,“ 
říká ředitelka festivalu Klára Veselá. 

Přijďte do Podkovářské

Na území Městské části Praha 9 se letos při 
festivalu otevře areál Podkovářská. Jedná se 
o bývalý průmyslový areál pro továrnu barev, 
postupně zdevastovaný necitlivými zásahy. 
Od roku 2003 však prošel komplexní revitaliza-
cí, která kladla důraz na zachování industriální-
ho ducha místa. Vznikly tak elegantně a účelně 
proměněné prostory tovární loftové budovy 

z roku 1934 nebo unikátní střešní basketbalové 
hřiště, které poutá pozornost už z dáli. 

Součástí návštěvnické trasy pak bude 
prohlídka zázemí tiskárny, grafi ckého 
studia a dalších ateliérů ve vstupní budově 
areálu. V neděli 19. května od 13 hodin se 
navíc uskuteční i populární program pro 
děti – Prohlídka s hravými Listy pro malé 
architekty, jejímž cílem je zábavnou for-
mou seznámit malé návštěvníky se základ-
ními architektonickými pojmy. Prohlídky 

jsou doporučené dětem od 5 let a není 
nutné se na ně dopředu registrovat.

Sledujte webovky a facebook

Program festivalu je zveřejněn na www.open-
housepraha.cz, ale některé z novinek organizá-
toři odhalují postupně ve facebookové události 
Open House Praha 2024. Vstup do budov je 
zdarma a bez nutnosti předchozí registrace. 
Budovy jsou otevřeny většinou od 10 do 
18 hodin, ale existují výjimky. red, foto: OHP

Areál Podkovářská v Praze 9
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 Architekti a občané o rozvoji Vysočan
 Pod záštitou Odboru územního rozvoje Magistrátu hl. m. Prahy proběhlo ve Vysočanech v průběhu března několik plánovacích 

akcí pro veřejnost.

Místní občané na nich diskutovali s tvůr-
cem územní studie o problémech spoje-
ných s rozvojem této čtvrti. Shodli se, že 
rozvoj je třeba řídit tak, aby území dokáza-
lo reagovat na plánovanou výstavbu a pří-
liv nových obyvatel v budoucnu. 

„V případě tohoto území máme před sebou 
obrovskou výzvu. Je zde řada dílčích staveb-
ních projektů, které spolu zatím příliš neko-
munikují, a úlohou naší studie mimo jiné je, 
aby spolu komunikovat začali. Tedy alespoň 
tam, kde je to ještě možné,“ uvádí svůj pří-
stup k tvorbě studie Matyáš Sedlák z archi-
tektonického studia m4, které dostalo za úkol 
studii zpracovávat. Právě Matyáše Sedláka 
jste mohli potkat na jednotlivých setkáních či 
na komentované procházce, kde ochotně vy-
světloval svůj pohled na věc a možnosti, které 
mu studie jako projektantovi dává. 

Na většině palčivých problémů se archi-
tekti s místními obyvateli shodli. Studie 
chce především zajistit dobrou průchod-
nost územím a nabídnout smysluplné 
využití veřejných prostor a případně ob-
chodního parteru nových budov.

„Od bydlení s vlastním parkem se chce-
me posunout k bydlení v dosahu veřejného 
parku a smysluplných veřejných prostran-
ství,“ glosuje Matyáš Sedlák současný 
stav, kdy „vlastní park” znamená soukro-
mou předzahrádku vybudovanou na střeše 
garáží u paty nových bytových domů.

Dokončené a schválené projekty už 
změnit nelze. Studie ovšem navrhne pro-
měnu mnoha míst, která dnes působí jako 

neměnná. „Na transformaci území dnešní 
továrny na limonády si bude třeba počkat 
v řádech desítek let, ale myslet na ni musí-
me už dnes,“ uvádí příklad Matyáš Sedlák. 

Jak si se současnými problémy a výzva-
mi v území studie poradí, to se dozvíte 
na podzim. Pozvání na setkání s architekty 
najdete opět v Devítce či na sociálních sí-
tích. Pokud vás téma zajímá, sledujte web 
vysocany.praha.eu.  Vojtěch Černý, Agora CE

Setkání obyvatel devítky s architektem Matyášem Sedlákem u AFI Tower v Kolbenově ulici. Foto: MHMP

Setkání na Střížkovské vyhlídce 7. května
Jedním z nejvíce zanedbaných míst Střížkova je bývalý sportovní areál SK Střížkov, 

takzvaná Střížkovská vyhlídka. To už se ale brzy změní. Co všechno tu MČ Praha 9 

spolu s místními obyvateli plánuje, je předmětem setkání 7. května 2024 od 16 

hodin přímo na místě v Trojmezní ulici.

„O možnostech, jak změnit lokalitu ne-
funkčního bývalého sportovního areálu 
Střížkov na příjemné místo pro sport, 
volnočasové aktivity a sousedská setkání, 
jsme diskutovali s místními obyvateli a zá-
stupci společnosti, která pozemky vlastní, 
už v dubnu 2022. Tehdy jsme se s majite-
lem shodli, že by zde měly vzniknout rodin-
né domy a vily s výhledem na Prahu podle 
původní zastavovací studie z roku 1930, 
tedy nikoliv bytovky, jak se mnozí obávali. 
Vlastník pozemků byl rovněž ochoten nám 
přenechat škvárové hřiště směnou za jiné 
pozemky, abychom zde mohli vytvořit nový 
prostor pro volnočasové aktivity. Význam-
ně se posunout v tomto záměru můžeme 
až nyní, protože teprve 22. února letošního 
roku dali zastupitelé Prahy této směně ze-
lenou. Získáme tak bývalé sportoviště a už 
nám nic nebrání, abychom opravdu začali 
s revitalizací celého území,“ nastiňuje sta-
rosta MČ Praha 9 Tomáš Portlík.
Žádné bytovky a otevření lokality

Už na dubnovém setkání před dvěma 
lety panovala shoda mezi místními 

a radnicí na tom, aby nedošlo k nepřimě-
řenému zahušťování této lokality bytový-
mi domy.

„Kromě toho vytvořením nového pro-
stranství pro volnočasové aktivity vznikne 
v této části Střížkova nejen místo pro 
sportování a setkávání místních, ale navíc 
se celá lokalita otevře svému okolí,“ na-
značuje další cíle revitalizace Střížkovské 
vyhlídky radní MČ Praha 9 pro územní 

rozvoj Jiří Janák a dodává: „Relevantní 
podněty a připomínky zdejších obyvatel, 
které jsme před dvěma lety zaznamenali, 
jsme posoudili s projektanty a zapracovali 
do projektu, který nyní obyvatelům Stříž-
kova předkládáme.“

Střížkováci se velkou většinou shodli 
na vytvoření multifunkčního hřiště a pro-
storu pro konání kulturních akcí. Rozdílné 
názory panovaly na charakter multifunkč-
ního objektu v sousedství hřiště.

O připravované výstavbě rodinných 
domů a vil bude na květnovém setkání 
s obyvateli Střížkova informovat zástupce 
investora.mk

Sportovní areál, známý i jako TJ nebo SK Střížkov, sloužil sportovně rekreačním aktivitám, zejména kopané, 
již od 30. let minulého století. Na počátku 60. let se vlastníkem pozemku stal český stát. Po roce 1989 došlo 
k rozštěpení vlastnického režimu sportovního areálu – stavby, jejich součásti a příslušenství patřilo jinému 
vlastníkovi než pozemky. Nevyjasněné vztahy mezi vlastníkem budov a vlastníkem pozemků znemožňovaly 
od začátku 90. let investice do údržby a rekonstrukce areálu. Výsledkem je jeho značně zchátralý stav.
Na přelomu tisíciletí byl usnesením o prohlášení konkursu soudem ustanoven správce konkursní podstaty, 
který se v letech 2008 a 2012 několikrát neúspěšně pokusil bývalý sportovní areál vydražit. Mezitím lokalitu 
obsadili squateři a postupem let tu vytvořili undergroundovou osadu. 
Správce konkursní podstaty požádal v roce 2019 o změnu územního plánu na daných pozemcích. Spočívaly 
v navýšení podlažních ploch možné zástavby. Tuto změnu ale městská část Praha 9 usnesením svého 
zastupitelstva zamítla. 
Následně v témže roce došlo k poslední, tentokrát už úspěšné dražbě areálu.
Podle platného územního plánu lze v této lokalitě využít zhruba 12 tisíc m2 pro bytovou zástavbu a necelých 
9 tisíc m2 jako plochu pro sport a městskou a krajinnou zeleň. 

HISTORIE
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Kontaktní místo pro podporu bydlení
Nové Kontaktní místo pro podporu bydlení otevřela MČ Praha 9 ve spolupráci 

s magistrátem, který se zároveň podílí na jeho provozu, od dubna 2024.

Kontaktní místo pro bydlení nabízí bezplatné 
poradenství lidem v bytové nouzi a zároveň 
jim pomáhá s řešením problémů týkajících se 
právě bydlení. Kromě samotného poraden-
ství na úřadě bude navigátor podle potřeby 
docházet také do aktivizačního centra nebo 
domova s pečovatelskou službou.

Na kontaktní místo se mohou obracet 
lidé, kteří například bydlí v nevyhovujících 
podmínkách a hledají standardní bydlení. 
Dále ti, kteří mají nějaké spory s rodinou 
nebo se sousedy. Úkolem navigátora 
z pražského magistrátu je také pomoci ob-
čanům zprostředkovat adekvátní podporu 
při řešení problémů s majiteli bytu.

V centru lidem také poradí, co dělat 
v případě, že se dostanou do takzvané dlu-
hové pasti nebo nemají dostatečný příjem 
a chtějí vědět, jestli mají nárok na některou 
sociální dávku.

Občané zde tedy dostanou informace 
související s řešením problémů s bydlením 
na jednom místě a lépe se tak zorientují 
v mnohdy nepřehledném systému podpor. 
mk, foto: MHMP

Navštivte 
dětské skupiny
Den otevřených dveří v Dětských sku-

pinách Sociálních služeb Praha 9, z.ú., 

v Českolipské 621/26 se uskuteční 

27. května 2024.

Komentované prohlídky dětských skupin 
za doprovodu vedoucí zařízení se konají 
od 9 do 10 hodin, odpoledne od 15.30 
do 16 hodin a od 16.30 do 17 hodin.
Od 15 hodin se o zábavu postará loutkové 
divadlo Aleše Bílka „Vysmáto“. red, ilustrační 

foto: ssp

Na vysočanské radnici zájemcům poradí Andrea 
Šafářová, a to v úředních hodinách každé pondělí 
a středu, v ostatní dny pak po předchozí domluvě 
na tel.: 777 497 058 nebo e-mailu Andrea.Safaro-
va@praha.eu

Stopy v písku v Libni
Promítání filmu Stopy v písku se uskuteční ve Velkém 

mlýně v Praze-Libni, U Českých loděnic 40/6, v úterý 

28. května od 18 hodin.

Odpradávna jezdili lidé do pouště naslouchat, hledat svou 
vnitřní pravdu a to, co nás přesahuje. Film Stopy v písku zachy-
cuje příběhy odvážných poutníků na cestě za tímto hledáním. 
Umožňuje nahlédnout do tajů Sahary, a ještě více do tajů lidské 
duše. Každému z nás může putování na cestě k duši nabíd-
nout jedinečný dar a prozření. Dokáže mocně zatřást našimi 
životy, ale také jim 
dodat hluboký smysl 
a opravdovost. Puto-
vání Saharou je silně 
transformující zážitek, 
na který nikdy nezapo-
menete.

Po fi lmu bude 
následovat diskuze 
s průvodcem a produ-
centem fi lmu Marti-
nem Černohorským 
a saharskou průvodky-
ní Elen Kovalčíkovou 
z Prahy 9. Na promítá-
ní budete moci potkat 
také Terezu Černo-
horskou, iniciátorku 
celého projektu a první 
saharskou průvodkyni 
v Čechách. red
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Osud školky ovlivnila zapálenost ředitelky
Vymámila by z jalové krávy tele. Tak je možné – s respektem a obdivem – mluvit o Marii Ledererové, ředitelce Mateřské školy 

U Vysočanského pivovaru. Díky této vlastnosti a zapálení pro věc má Praha 9 největší mateřskou školu v metropoli, která 

splňuje parametry 21. století, a to navzdory tomu, že na školní zahradě si už třicet let děti hrát neměly. Na to, jak to tehdy bylo, 

zavzpomínala Marie Ledererová před svým odchodem do penze.

„Do Prahy jsem přišla z Písku, kde jsem 
– po maturitě na Střední pedagogické 
škole v Prachaticích – čtyři roky učila 
v mateřské škole. Na inzerát v Učitelských 
novinách jsem v roce 1977 odešla do Pra-
hy a nastoupila do rozšiřující se školky 
U Vysočanského pivovaru, protože to bylo 
i s ubytováním. A udělali ze mě rovnou zá-
stupkyni ředitele,“ s úsměvem vzpomíná 
na pražské začátky Marie Ledererová.

Mateřská škola byla otevřena v roce 1966, 
jejím majitelem a provozovatelem byl závod 
ČKD Praha. Původně se jednalo o závodní 
čtyřtřídní mateřinku s vlastní školní jídelnou. 
A když strojírenský gigant rozšiřoval kom-
plex svých závodů a nutně potřeboval nové 
zaměstnance, nestačila závodní školka po-
krýt zájem zaměstnaných rodičů o umístění 
jejich dětí do předškolního zařízení. Kapacitu 
školky bylo nutné rozšířit. K 1. září 1977 tak 
byly otevřeny další čtyři třídy ve dvou dřevě-
ných pavilonech a přišly nové paní učitelky.

Svoji školku si nedám vzít

„Ze zastupování jsem zpočátku nebyla 
nadšená, ale byla jsem mladá, do Prahy 
jsem chtěla hlavně kvůli kultuře a s děvčaty 
jsme si návštěvy divadel a kin opravdu 
užívaly. Problém byl jen v tom, že ve školce 
jsme začínaly ráno od 6 hodin a někdy jsme 
ji nestačily včas odemknout. Občas si pak 
na nás maminky stěžovaly u generálního 
ředitele ČKD. Pravdou ale je, že v situacích, 
kdy o něco šlo, stály rodiče dětí za námi,“ 
naráží Marie Lederová na roky 1990 
a 1991, kdy ČKD přestávalo mít fi nance 
na provoz a reálně hrozilo, že školku zavře.

„Po době, kdy nás ČKD rozmazlovalo 
fi nancováním pobytů v přírodě, výletů, 
hezkým vybavením pro děti, nastaly zlé 
časy a moje ředitelna se proměnila v slzavé 
údolí. Maminky mi tam plakaly, kam dají 
děti. V okolí jiná školka nebyla, a když si 
uvědomíte, že tehdy na devítce ani nejez-
dilo metro… Bylo mi strašně. A navíc jsem 
se nemohla smířit s tím, že by školka s tak 
krásnou zahradou zanikla v době, kdy 
jsem tu byla ředitelkou.“ Při těch slovech 
i po více než třiceti letech vidíte v očích 
Marie Ledererové bojový zápal, se kterým 
se vrhla do záchrany „své“ školky. Jenže 
začátek 90. let byl – jemně řečeno – dobou 
ostrých loktů a o peníze šlo v první řadě. 
Kdo by bral vážně pětatřicetiletou ředitel-
ku, která chce udržet mateřskou školu!

Vyprávění Marie Ledererové o tom by vy-
dalo na napínavý román plný konspirace. 

Ale stručně: Ředitelka školky s notnou 
podporou rodičů začala bombardovat 
všemožné instituce prosbami a žádostmi 

o zachování školky. Zároveň se neodbytně 
snažila, aby tehdejší radnice přímo jednala 
s vedením ČKD.

„Jenže radnice nechtěla doplácet na kra-
chující podnik, v ČKD se zase neustále 
měnilo vedení a jednota nepanovala ani 
ve školce, protože zatímco my učitelky byly 
zaměstnankyněmi školské správy, tech-
nický personál spadal pod ČKD. Nemusím 
snad říkat, jak rádi mě všude viděli,“ nas-
tiňuje Marie Ledererová téměř dvouletou 
anabázi s nejistým výsledkem.

Ledy všestranné neochoty prolomila 
až schůzka nového ředitele závodu ČKD 
Účelová zařízení-Služby, který zajišťoval 
provoz školky, na neutrální půdě vysočan-
ské vinárny U Šebestiána. Netřeba zdů-
razňovat, že ho k ní přemluvila cílevědomá 
ředitelka. Na ní souhlasil s bezplatným 
převodem školky na městskou část, ke kte-
rému nakonec došlo 1. listopadu 1991. 
„Hodně nám pomohl také Magistrát hl. 
m. Prahy, protože všem nařídil, aby se do-
mluvili ve prospěch dětí,“ dodává k happy 
endu ředitelka-lobbistka.

Dej si pozor na to, co si přeješ, 
mohlo by se ti to vyplnit

V 90. letech 20. století se Vysočany měnily 
k nepoznání. Provoz v továrnách utichal, 
metro se „prokousalo“ až na východní 
okraj Prahy, vyrůstaly nové bytové domy 
a s přílivem mladých rodin se nedostávala 
místa pro předškoláky i v MŠ U Vysočan-
ského pivovaru. Navíc dřevěné pavilony 
dosluhovaly a zděná budova čekala na roz-
sáhlou rekonstrukci.

„Když jsme školku v roce 1991 zachrá-
nili, byl to velký úspěch. Ale stejně dobrý 
pocit jsem měla, když se začala od základů 

měnit. Na přestavbu jsem se opravdu těši-
la, třebaže mě mnozí považovali za blázna, 
protože to de facto znamenalo několik let 
života na staveništi. V srpnu 2012 se za-
čaly stavět tři nové pavilony, dva s třídami 
pro děti a jeden hospodářský. Neříkám, 
že jsme z toho leckdy nešíleli, ale děti si 
to užívaly. S nosy přitisknutými na okna 
sledovaly bagry, nakladače, zedníky na le-
šení… A od září 2013 jsme už ve školce 
měli ve dvanácti třídách 320 dětí,“ shrnuje 
první etapu stavebních prací ve školce ře-
ditelka-stavařka.

Další stavební kolotoč se U Vysočan-
ského pivovaru roztočil v červenci 2014. 
Během pěti měsíců byla téměř od základů 
zrekonstruována zděná budova z roku 
1966. V červnu 2015 proběhla demolice 
dřevěného pavilonu a na jeho místě vyrost-
la do srpna 2016 zděná stavba. Za jedenáct 
měsíců v roce 2019 byl postaven další pavi-
lon a s otevřením dvou tříd v něm byla str-
žena druhá z původních dřevěných budov.

A aby toho nebylo málo, od jara 2021 
měnila pod korunami vzrostlých stromů 
svůj vzhled školní zahrada v exteriér hod-
ný 21. století.

„Celý život jsem se při práci s dětmi sna-
žila obklopovat pracovitými lidmi s velkým 
srdcem, a když se dnes dívám na krásnou, 
moderní školku U Vysočanského pivova-
ru, myslím, že se mi to dařilo. V prostředí, 
které odpovídá současným náročným 
standardům, pracují kvalifi kované učitel-
ky, které dětem odevzdávají i své srdce, 
a stejně vstřícný je také nepedagogický 
personál,“ uzavírá svou profesionální drá-
hu Marie Ledererová. Ve funkci ředitelky 
školky končí k 30. červnu 2024 a odchází 
do penze. Text a foto: Marie Kurková

Marie Ledererová ve „své“ školce u Vysočanského pivovaru
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Zprávy • Kultura • Zdraví • Rozhovory • Soutěže • Tipy

www.nasepraha.cz

+420 728 721 531
recepce@betterthandiet.cz

Rezervace online na www.betterthandiet.cz

Drahobejlova 1093/10,
190 00 Praha-Libeň

BETTER THAN DIET

SLIMMING WRAP 
A BODY FORM

Zatočte s celulitidou, 
navíc se zpevníte 

a zhubnete.

LYMFODRENÁŽE, 
MASÁŽE 

A MADEROTERAPIE

Detoxikujte se, 
zrelaxujte tělo i mysl 

a odstraňte celulitidu.

ANTI-AGE 
A L AMINACE 

OBOČÍ

Zbavte se vrásek, 
načerpejte životní 

sílu a projasněte tvář 
upraveným obočím.

NUTRIČNÍ 
PORADENSTVÍ

Zhubněte zdravě 
a bez diety.

NÍ
TVÍ

ravě 
y.

Studio krásy, relaxace a zdravého hubnutí

Vlasy jsou koruna naší krásy Vlasy jsou koruna naší krásy 
Nechte si upravit nebo změnit účes již teď.

Známá kadeřnice Lenka Pešátová se vrací 
po krátké pauze. A o vaše vlasy se v domácím 
a příjemném prostředí na Praze 10 ráda postará. 
Zaměřuje se na meliry, střihy a prodlužování vlasů.

Objednávat se můžete ihned na: mobil: 736 648 331
e-mail: hair.lenkapesatova@gmail.com    /Lenka Pešátová Hairstylist
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NOVÁ ETAPA 
V PRODEJI

Rodinné byty s hypotékou 

2,49 % p. a.

www.novechabry.cz

+420 800 810 100

35 %
PRODÁNO

120 moderních bytů o  dispozicích 1+kk 

(35  m2) až 4+kk (119  m2) ve čtyřech 
viladomech se soukromými vnitrobloky. 
Každý z  bytů má balkon, terasu 
či  zahradu a sklep. Možnost dokoupení 
jednoho i  více parkovacích stání 
v suterénu.

Domy jsou navrženy v  třídě energetické 
náročnosti B – velmi úsporná.

Dalšími benefity projektu jsou:
–  plná občanská vybavenost (v dochozí 

vzdálenosti MŠ i ZŠ, restaurace, 

fitness centrum, obchody a  další 
služby)

–  komunitní centrum s  programem pro 
děti i dospělé

–  skvělé dopravní spojení (15 minut 
autem do centra, bus i  tram 5 minut 
na metro C)

Nabízíme možnost hypotéky s garantovanou úrokovou sazbou jen 2,49 % p.a.
s fixací na 3 roky. Vlastní bydlení je díky tomu dostupné již od 18 400 Kč měsíčně.
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Nyní ještě atraktivněji.

Skladové vozy Hyundai.

Kombinovaná spotřeba paliva spalovacích a hybridních vozů (i10, BAYON, TUCSON, KONA) je 5,0–7,8 l/100 km; kombinované emise CO2 125–178 g/km.
Kombinovaná spotřeba elektrické energie EV vozů (IONIQ 5, IONIQ 6) je 13,9–19,1 kWh/100 km; kombinované emise CO2 0 g/km dle WLTP.

Louda Auto a.s.
Českobrodská č. ev. 42, Praha - Dolní Počernice
www.louda.hyundai.cz

Ihned
k odběru

Celkové zvýhodnění až

220 000 Kč
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BLAHOPŘEJEME

Upozornění: Na základě zákona č. 110/2019 Sb., o zpracová-
ní osobních údajů, je nutné, aby se zveřejněním svého jmé-
na v  rubrice Jubilanti v  měsíčníku Devítka jubilant souhlasil. 
K  životnímu jubileu 80, 85, 90 let a  pak každý rok dostávají 
oslavenci gratulaci od starosty MČ Praha 9. Součástí je i lístek, 
jehož prostřednictvím se vyjádří, zda chtějí zveřejnit své jméno 
mezi jubilanty, či nikoliv. Jména jubilantů jsou proto v Devítce 
zveřejňována zpětně. Pokud má redakce souhlas jubilanta do 
10. dne v měsíci, je jeho jméno zveřejněno v následujícím měsíci. 

S přibývajícími lety a stále vyšším číslem 
na narozeninovém dortu touží mnoho oslavenců 
po mládí. A nejsou to tužby nereálné, jak říká 
krásná italská herečka Sophia Loren: „Studna 
mládí existuje, je to naše mysl, naše nadání, 
kreativita, kterou vnášíme do svého života a živo-
ta lidí, které milujeme. Když se naučíte z tohoto 
zdroje čerpat, skutečně zvítězíte nad věkem.“

80 let
Miloslava Klouparová
Marija Pavliková
Peter Bátrna
Milan Apeltauer
Jiří Čada
Marcela Polášková
Nikolaj Kolesnik
Jitka Vavříková
František Turek
Jaroslav Pospíšil
Ing. Mgr. Vít Berka
Věra Zahoříková
Jaroslava Petrášková
Květoslava Juklová
Jaroslava Voráčková
Jana Svatošová
Maria Pokorná
Ivanka Frajerová
Věra Pivonková
Karel Palásek
Čeněk Baloun
Eva Šantrůčková
Jitka Jírová
Milada Tomašiková
Marta Cimlerová
Jiřina Dušková
Josef Junek
Agnesa Oláchová
Václav Dvořan
Jiřina Šmejkalová

85 let
Eva Pokorná
Ivan Svoboda
Jaromíra Syrová
Marie Weishauptová
Petr Hlavsa
Marie Absolonová
Jan Rejent
Jiří Kummer
Miroslav Krčil

Marie Hněvsová
Jiří Rutar
Jiří Šťastný
Pavel Pekárek
Eva Stachurová

90 let
Otakar Mach
Vojtěch Kuštein
Mária Krunclová
Jindřiška Klasnová
Jaroslava Černá

91 let
Ludmila Marčíková 
Marie Padevětová

92 let
Libuše Jarková
Ladislav Vlachovský
Miluše Nováková
Jiří Kumsta
Jiří Svátek
Růžena Svobodová
Miloslav Müller
Jarmila Lomozová

93 let
Jaroslav Tuček
Štefan Kotoč
Františka Urbanová
Otakar Vaněk
Miroslav Žák

94
Anděla Kubíková
Marie Kučerová

95 let
Zdeňka Bečvářová

Květnová Vysočanská „V“
Akce pro seniory z Městské části Praha 9, kteří mají trvalé bydliště v působnosti 

úřadu Sokolovská 14/324, Praha 9. 

15., 21. a 27. května v 6.30 hodin
Za krásami Chomutovska

Autobusové zájezdy pro ty, kteří se při-
hlásili a zaplatili příspěvek, se uskuteční 
ve středu 15. května, v úterý 21. května 
a v pondělí 27. května. Sraz účastníků je 
vždy v 6.30 hodin u dočasné zastávky BUS 
v blízkosti Vinárny u Šebestiána, Kolbe-
nova 760/10, Praha 9-Vysočany. Odjezd 
směr Chomutov je v 6.50 hodin.

13. června 2024 od 14 hodin
Komentovaná prohlídka Zámeckého areálu 
Ctěnice Řemesla v pořádku

Expozice představuje společenský feno-
mén profesního sdružování řemeslníků 
do skupin, tzv. pořádků. Muzeum města 
Prahy spravuje jednu z nejrozsáhlejších 
sbírek cechovních památek na světě. Jedná 
se o specifi ckou sbírku dokládající historii 
a způsoby prezentace řemeslných spolků 
od středověku po současnost.

Termín pořádek, užívaný u nás v novově-
ku, vyjadřoval jistotu, kterou řemeslníci díky 
síle svého sdružení měli, a zároveň dával 
najevo, že vše se děje v souladu s určitými 
pravidly. Totéž znamenalo i staroněmecké 
slovo cech, kterým řemeslnická sdružení 
označují historici od konce 19. století. 

Každý cech vlastnil předměty, bez kterých 
by nemohl existovat: cechovní pokladny, 

v nichž se uchovávaly cenné listiny, privile-
gia a poplatky za členství, ale také pokuty, 
z nichž se v případě nutnosti rozdělovaly al-
mužny potřebným členům cechů; korouhve 
s cechovními znaky, které členové nosili při 
slavnostních průvodech městem; ferule, jež 
byly cechovním žezlem. Z celkového počtu 
více jak 600 kusů si návštěvník v expozici 
prohlédne přes 200 nejzajímavějších před-
mětů cechovní kolekce ze sbírek Muzea 
města Prahy doplněné o několik unikát-
ních exponátů Moravské galerie v Brně.

Dějiny obce Vinoře 
od pravěku do 20. století
Expozice prostřednictvím písemné zmín-
ky a archeologických nálezů představuje 
historii obce Vinoře, která je od roku 1976 
součástí hl. m. Prahy.

Organizace výletu:
Vstupné 100 Kč.
Sraz ve 13.30 až 14.00 hodin na nádvoří 
zámku Ctěnice.
Spojení: Linka autobusu č. 159 ze stani-
ce Letňany, odjezd ve 12.34 nebo 13.34 
do stanice Ctěnický zámek.
Pokud budete mít zájem o hromadný od-
jezd, sejdeme se ve 12.00 na autobusové 
zastávce Vysočanská směr Prosek.
Kontakt: R: Fejfarová tel.771 257 259 rf

Senior akademie v Praze 9
Senior akademie je cyklus čtrnácti vzdě-

lávacích programů prevence kriminality 

zaměřený na informování seniorů. Pořá-

dá ho MČ Praha 9 společně s Městskou 

policií hl. m. Prahy od ledna do června 

letošního roku.

Přednášky se konají v zasedací místnosti 
č. 205 v budově radnice, Vysočanská 14/324, 
Praha 9. Každá z přednášek trvá dvě hodiny.

7. května od 14 hodin
ZABEZPEČENÍ MAJETKU

-  mechanické, elektronic-
ké a další zábrany bytů, 
domů, chat, automobilů 
apod.

-  označování majetku a další
podpůrné formy zabezpečení

-  oběť vloupání a pojištění majetku
-  posouzení a ohodnocení vlastního majet-

ku – dotazník 

Jóga pro seniory
Naslouchejte svému tělu a jděte jen tak 

daleko, kam vás pustí. To jsou výhody 

cvičení jógy, a to i pro seniory.

Jóga nás učí být ve vlastním těle tady 
a teď, uvědomit si své limity a možnosti 
a najít rovnováhu mezi námahou a uvol-
něním. Čím prospívá? Zlepšuje rovno-

váhu a flexibilitu. Buduje sílu a mírní 
bolesti zad. Zlepšuje náladu i kvalitu 
spánku.

Bezplatné cvičení jógy pro seniory podle 
systému Jóga v denním životě se pravi-
delně koná v úterý od 12.30 hodin v Kul-
turním a aktivizačním centru pro seniory, 
Harrachovská 2, Praha 9-Prosek. 
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Co je to umělecká rezidence? 
Pragovka Gallery není jen o výstavách. V letošním roce ateliér Pragovka Gallery také hostí celkem sedm rezidencí a devět 

participujících umělkyň a umělců z České republiky i ze zahraničí. 

„V ateliéru mohou po dobu přibližně jed-
noho měsíce pracovat na svém projektu 
pod vedením mentora. Účelem rezidence 
je nabídnout autorům a autorkám zejména 
klid a prostředky pro tvůrčí práci a experi-
ment,“ odhaluje fungování rezidencí jejich 
koordinátorka Daniela Šiandorová z Pra-
govka Gallery.  

V průběhu každé rezidence probíhá tzv. 
Open Studio, kde rezidenti a rezidentky 
prezentují postup práce široké veřejnosti, 
a na závěr pobytu je také veřejná prezenta-
ce výstupu z rezidence. 

V první třetině roku prošli rezidenčním 
programem Pragovka Gallery Tereza Vin-
klárková a Matěj Boček. Tereza pracovala 
na scénických a kostýmních prvcích pro krát-
ké fi lmové příběhy pod pracovním názvem 
Itstory. Cílem jejího projektu je otevřít otázky 
týkající se systematického potlačování emo-
cionálního prožívání a psychosomatických 
problémů. Matěj Boček v projektu Jaro, Léto, 
Podzim, Konec experimentoval s 3D animací 
a digitální kresbou a ve výsledné projekci re-
fl ektoval aktuální klimatickou krizi. 

Dalším rezidentem bude umělec Daniel 
Nováček, který pracuje s prostředky fi lmo-

vé řeči a videoinstalací. Prostřednictvím 
nových médií zpracovává aktuální spole-
čenská témata a obohacuje je o nové po-
hledy na danou problematiku. V rámci své 

rezidence připraví projekt s názvem Re-
konstrukce. Ten budou moci návštěvníci 
Pragovka Gallery ve formě výstavy vidět už 
od 6. června. Kristýna Řeháčková, foto: Marcel Rozhoň

Výstup z rezidence Terezy Vinklárkové 

DUSNO v Beseder 
Gallery
Výstava DUSNO slovenského uměl-

ce Denise Baštugy se koná od 5. dubna 

do 15. května 2024 v Beseder Gallery, 

Lihovarská 12, Praha-Libeň. Kurátorem 

výstavy je Aleš Zapletal.

Denis Baštuga 
studuje v Ateliéru 
malby 2 na AVU. 
Jeho tvorba je velmi 
rozmanitá, vyjadřuje 
se různými médii. 
Důležitou roli v jeho 
životě hraje zájem 
o botaniku, hudební nástroje a znovupropo-
jení se s tradicemi. Oproti prvkům nadsázky 
a ironie naleznete v jeho dílech momenty 
plné náboje a dynamiky: elektrické výboje, 
hemžení havěti, rovnice a automatické psa-
ní, což ve výsledku vytváří vskutku působivý 
celek. Dynamiku utvrzuje rychlými gestický-
mi tahy, pracuje především olejem na plátně, 
vznikají však i tmavé obrazy tvořené tuší.

Přijďte si užít další z báječným zážitků 
v krásném prostoru Beseder Gallery. 

Lucie Zímová

Barokní perly
Cyklus komorních koncertů na vysočanské radnici pokračuje 23. května 2024 

od 19 hodin. Kvarteto Musica Affecta představí „Barokní perly“.

Musica Affecta hraje v obsazení Viktor 
Mazáček – housle, Edita Keglerová – cem-
balo, Anna Mazáčková – fl étny, Vojtěch 
Nejedlý – violoncello. 

Na programu vysočanského koncer-
tu jsou skladby barokních skladatelů 
– George Philipa Telemanna, Giuseppe 
Tartiniho, Carla Philipa Emanuela Bacha 
(druhého syna Johanna Sebastiana Ba-
cha) a Johanna Joachima Quantze.

Viktor Mazáček je od roku 1995 členem 
České fi lharmonie. Pochází z muzikant-
ské rodiny. Otec byl tympánista České 
fi lharmonie, maminka klavírní pedagožka. 
Začínal v LŠU Voršilská, následovala kon-
zervatoř a AMU. Dodnes také hraje v Ko-
morním orchestru Dvořákova kraje.

Edita Keglerová vystudovala Konzerva-
toř v Plzni – obor klavír a cembalo a praž-
skou HAMU ve třídě profersorky Giedré 
Lukšaité-Mrázkové. Dále pokračovala 
ve studiích na Královské konzervatoři 
v Haagu a královské hudební akademii 
v Londýně.

Anna Mazáčková hraje od mala. Housle 
přenechala svému tatínkovi a vybrala si 
zobcovou a poté i příčnou fl étnu. Po studiu 
na Gymnáziu Evropská absolvovala dva 
cykly na FZUŠ Stodůlky při HAMU, nyní 
studuje Pražskou státní konzervatoř v obo-
rech zobcová a barokní příčná fl étna.

Vojtěch Nejedlý se nejprve věnoval hře 
na zobcovou fl étnu, později přibral i vio-
loncello. Od roku 2008 je členem smyčco-
vého kvarteta a stál u zrodu Vinohradského 
symfonického orchestru. Působí též v ob-
lasti tzv. staré hudby a hraje na barokní vi-
oloncello (bassa continua). Kromě klasické 
a staré hudby se účastní dalších projektů 
od folkových přes world music. lk

PŘIPRAVUJEME

Další koncert se v obřadní síni vysočanské 
radnice, Sokolovská 14/324, Praha 9-Vysočany 
uskuteční 13. června 2024. Nese název Ozvěny 
jara. V podání manželského dua Miluše Skouma-
lová – housle, a Adam Skoumal – klavír, zazní 
melodie od Bacha až po Skoumala.



D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 K V Ě T E N  2 0 2 414

K U L T U R A

Prosecké máje
28 let nezávislého beatu pod proseckou májkou aneb nejstarší hudební festival Prahy 9 se uskuteční 23. května 2024 

od 16.30 hodin v zahradě Pavana na Proseku.

BBP – podzemní orchestr
Andrej POLANSKÝ vs Emül LANGMAN
PŮVODNÍ BUREŠ
POSTIŽENÁ OBLAST

Prosecké máje, festival devátého pražské-
ho obvodu a nakladatelství RAT, slaví letos 
28 let své existence. V příjemném prostře-
dí zahrady Pavana na Starém Proseku už 
za ta léta drhla své nástroje pěkná řádka 
nezávislých a alternativních hudebních 
souborů. 

Letošní ročník otevře mělnické ex-
perimentální uskupení POSTIŽENÁ 
OBLAST. Kapela se pohybuje na české 
hudební scéně už téměř 20 let. Jejich tem-
ný sound je mimo klasických rockových 
instrumentů zpestřen, tedy mimo všech 
možných krabiček, i takovými křehkými 
nástroji, jakými jsou fagot či fujara. Vytvá-
ří magické rytmy a zvukové plochy, které 
jsou zručně proplétány poezií.

Po nich přijdou na řadu klasici cs beatové 
scény, psychedelicpunkfolkrocková kapela 
PŮVODNÍ BUREŠ. Kapela, která už za ta 
léta patří k Májům, stejně jako ony k ní. 

Jejich CD ani nemá smysl počítat, a lze-li 
někoho označit jako klasika, opravdu vkus-
ný inventář či pekelně živou fosilii veselého 
pterodaktyla, pak právě a jen tuto kapelu. 
Fumasova formace ztracených muzikantů 
ozdobená přepůvabnou fl étnistkou zahraje 
nepochybně klasiku i kusy zbrusu nové.

Předposledním uskupením tohoto ve-
čera budou pánové Andrej POLANSKÝ 
a Emül LANGMAN. Nálada sametového 
podzemí a koncert pro jednu violu a bicí 
nástroje v rukou mistrů. Velvetovsky la-

děné písně s náladou nočního Berlína vás 
provedou nočním městem, stačí jen zavřít 
oči a poslouchat. Zpěv i skřípění violy 
a něžný rachot bubnů či zvonění činelů se 
spojí v několik podivných příběhů, které 
vám do padající tmy a ticha tato dvojice 
odvypráví.

A o závěr večera se tradičně postará BBP 
– podzemní orchestr. Evergreeny míst-
ních patriotů roztančí živé i mrtvé a vy si 
můžete vybrat, ke komu se přidáte. Doba 
je složitá, stejně jako poezie písní tohoto 
podivného souboru. Ale kostky jsou vrženy 
a o naše osudy hraje Bůh a Ďábel s křídly 
anděla. A do toho všeho hudba podzemní-
ho orchestru. Dámy a pánové začali také 
pozvolna kovat i nové album, a tak mimo 
praskajících, ohraných sedmipalců zazní 
i něco zbrusu nových, nejen tanečních 
melodií.

Na místě bude tradičně přítomen stánek 
s hudebními lahůdkami a dalšími kultur-
ními artefakty, jakož i povoz s bizoní klo-
básou, chmelovým džusem a kolalokovou 
limonádou. Těšíme se na viděnou, přáte-
lé!  Dr. Otto Sepl, foto: Konstantin

Kapela Původní Bureš

Koncerty pod širým nebem
Městská část Praha 9 i letos organizuje koncerty ve svých parcích – oblíbená 

Prosecká zastaveníčka i Hudební jaro v Praze 9 Devětkrát s devítkou.

XV. ročník Proseckých zastaveníček se 
koná od května do září 2024 v parku Přá-
telství na Proseku. Na co se můžete těšit 
v květnu a červnu vždy v úterý od 18 hodin?

7. května: Harmonia mundi
A. Dvořák, F. I. Tůma

14. května: Hudba Kalich
Světové evergreeny

21. května: Trio Iuventa
J. Ibert, F. X. Dušek, W. A. Mozart

28. května: Musica piccola
Hudební návštěva u hraběte Pachty

4. června: Veronika Sluka
Hudba pro kratochvíli

11. června: Hortus musicus
Hudba z barokních kancionálů

18. června: Musica a tre
E. Schulhof, J. Ibert

25. června: Collegium 24
Koncert k Roku české hudby 

XXIV. ročník Hudebního jara v Praze 9 
Devětkrát s devítkou tradičně proběhne 
v červnu pod záštitou starosty MČ Praha 9 
Tomáše Portlíka. Koncerty začínají
v 18 hodin.

3. června: Spherae sonantes
Park Podviní ve Vysočanech – skladby 
G. Bizeta a M. Haydna.

5. června: Pražská dechová harmonie
Kostel Krista Krále ve Vysočanech – 
skladby J. Haydna, W. A. Mozarta.

10. června: Jan Vent Collegium
Park Zahrádky ve Vysočanech – skladby 
J. Venta, M. Haydna.

12. června: Art kvartet
Park Přátelství na Proseku – skladby 
J. Haydna, W. A. Mozarta. 

Hudba v kostele 
sv. Václava
Koncert P. Jaroslava Konečného a pěvec-
kého sboru Diphtheria nazvaný Per musi-
ciam orantem ad Deum! se koná v pátek 
24. května 2024 od 19 hodin ve farním 
kostele sv. Václava na Proseku. Vstupné 
na koncert je dobrovolné. 
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Galerie 9, přízemí historické 
budovy vysočanské radnice, 
Sokolovská 14/324, Praha 9, 
tel.: 236 041 292, 
www.galerie9.cz. 
Otevřeno od pondělí do čtvrtka 
10–19 hodin. Vstup volný.

Kreativní dílna 
Zastav se a tvoř!
V dílně v Galerii 9 si za krátkou dobu 

může každý z obyčejných věcí vytvořit 

neobyčejné a na chvilku se odreagovat 

od denního shonu.

Program dílen v květnu 2024 vždy ve stře-
du od 17 do 19 hodin.
15. 5. – obrázky (koláže)
22. 5. – malování na kameny
29. 5. – závěsná ozdoba z přírodnin

Dámský klub

od 19 do 21 hodin
15. 5. – základy patchworku I.
29. 5. – základy patchworku II. 

To místo si nevybrali jen tak náhodou. 
Nachází se tam totiž džungle, která si nic 
nezadá s těmi, které si představíte třeba 
v jihovýchodní Asii. Je to hustý, těžko pro-
stupný porost složený z mnoha různých 
druhů bylin, křovin a stromů. Některé jsou 
staré a pokroucené, jiné mladé a silné a jako 
v každém správném pralese tam najdete i pár 
spadlých a tlejících kmenů. Je to místo, kde 
se desítky let příroda svobodně projevuje bez 
větších zásahů člověka, a zvládá to skvěle. 

Výstavou v Galerii 9 by autoři, které spo-
juje právě láska k divoké a soběstačné kraji-
ně, chtěli poukázat na to, že ne každé křoví 
je nutné pořezat, a ne každý pokroucený 
strom odstranit. I na první zdání zanedba-
ná místa mají vlastní nespoutanou krásu, 
která se projeví, když jim třeba trochu ule-
víme od neustále se hromadících odpadků.

Většina vystavených obrazů zachycuje 
přesně ty zarostlé kouty, které by necitlivý 
člověk bez váhání odsoudil k „revitalizaci“. 
Díky schopnostem obou malířů ale i my mů-
žeme vidět, že mohou být místy k zastavení. 
Zdeněk i Tomáš se shodují, že vysočanské 
a prosecké ostrovy divočiny mají vysokou 
estetickou i přírodní hodnotu a že bychom 
taková místa v Praze měli zachovat.

TOMÁŠ HONZ (*1989)

Studoval kresbu a grafi ku u Jiřího Lindov-
ského, čínskou malbu a kaligrafi i na Taipei 
National University of Arts a absolvoval 
v ateliéru malby u prof. M. Rittsteina 
na Akademii výtvarných umění v Praze. 
Do podvědomí české výtvarné scény se za-
psal hlavně svou čistou a citlivou malbou 
v plenéru. V honbě za autenticitou nevá-
há pracovat v extrémních podmínkách, 
jako jsou sněhové vánice, odlehlá a těžko 

dostupná místa, noc anebo hluboké jes-
kyně. Jeho obrazy jsou namalovány rychle 
a sebevědomě. Složité motivy šikovně re-
dukuje, aniž by ztratily zdání skutečnosti. 

Tomáš je vysočanským rodákem. Ne-
jen, že tu celý život bydlí, ale posledních 
pár let si také u nádraží Libeň pronajímá 
ateliér. Do místních lesů a parků (Jetelka, 
Klíčovské sady, Prosecké skály) chodí 
skoro každý den. Záleží mu na nich, jako 
by byly jeho vlastní. Pravidelně je uklízí 
a trpí s nimi, když se jim dějí křivdy. A sa-
mozřejmě tam také maluje a svým živým 
rukopisem zachycuje jejich proměny 
v krátkodobém i dlouhodobém horizontu.

ZDENĚK DANĚK (*1977)

Studoval malbu u prof. P. Nešlehy, animaci 
u J. Barty na VŠUP a absolvoval v ateliéru kla-
sických malířských technik u prof. Z. Berana 
na Akademii výtvarných umění v Praze. Ve své 
tvorbě vychází z krajinomalby, na kompono-
vaných obrazech tematizuje konfl ikt člověka 
a přírody. Nepracuje na malířském stylu, ale 
hledá nové pohledy na realistickou malbu, 
přičemž je inspirován konceptuálním přístu-
pem. Obrazy krajin i velké ateliérové obrazy 
maluje přímo v terénu.

Samotná krajinomalba se stala jeho sa-
mostatným celoživotním projektem, který 
zaznamenává jeho malířský vývoj. Malba 

přímo v krajině také představuje způsob, 
jak trávit dlouhé dny v lese a plně se na něj 
soustředit. 

Zdeněk se také snažil aktivně ovlivňovat 
stav životního prostředí – dokonce provo-
zoval okrašlovací spolek. Ani to však neza-
bránilo ničení míst, kam chodil malovat. 
Často se stávalo, že po namalování obrazu 
byl les vykácen nebo „zrevitalizován“. 
V poslední době bohužel místa mizí dříve, 
než je stihne namalovat. g9

Zdeněk Daněk a Tomáš Honz: Džungle Praha 9
Výstava s názvem Džungle Praha 9 spojuje dva malíře, kteří jednoho dne zjistili, že chodí malovat na stejné místo 

– Zdeňka Daňka a Tomáše Honzu. V Galerii 9 představí svá díla od 7. do 30. května 2024.

Zdeně k Daně k, 2020, 61x101,5 cm

Tomáš Honz je známý svou citlivou malbou 
v plenéru

Tomáš Honz: Ranní světlo v Klíčovském parku, 
olej na plátně 55x75cm, 2023

Zdeněk Daněk, 2020, 61x109,7 cm
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Amatéři nejsou žádní amatéři
V posledních letech je v Divadle Gong kladen důraz na to, aby bylo především scénou činoherní. Diváci zde už tradičně mohou 

vedle profesionálů vídat i divadelní spolky amatérské. Milovníci ochotnického divadla si přijdou na své zejména nyní v květnu, 

kdy se na gongovských prknech představí hned čtyři zajímavé soubory.

Divadelní společnost Jablonský: Jméno

Adam Tomek z Divadelního spolku
Jablonský z Jindřichova Hradce. 
V Gongu se soubor představí ve hře 
Jméno 9. května.

Můžete přiblížit, o čem je vaše hra Jméno?
Před časem jsem se bavil s kamarádkou dra-
maturgyní a říkal jsem jí, že bych potřeboval 
nějakou hru pro 5 až 6 lidí, aby to byla sran-
da, ale nejen sranda, ale i něco k zamyšlení. 
A konverzačka Jméno francouzského dua 
Matthieu Delaporte a Alexandre de La Pa-
tellière to přesně splňuje. Když jsme začali 
hru zkoušet, byl jsem jediný, komu přišla víc 
vážná. Avšak nakonec jsme ji nazkoušeli víc 
do komedie. Je to chytrá hra o kamarádech, 
kteří se znají od dětství, ale nakonec se uka-
zuje, že se neznají zas až tak dobře a spousta 
věcí je jinak, než si mysleli. Zjistí, že o vztahy 
se musí pečovat, protože jsou křehké.

Jak starý je váš soubor?
Doslova prastarý! Nedávno jsme oslavili 
už 140 let od založení. Jeho zakladatelem 
byl kdysi velmi známý, dnes už téměř 
zapomenutý básník Boleslav Jablonský. 
Soubor má v současnosti kolem 50 členů, 
ale těch opravdu aktivních je asi patnáct. 
Ke změnám muselo dojít, když před něko-
lika lety zemřel náš dlouholetý režisér Jirka 
Langer, a já se tak trochu nechtěně dostal 
k divadelní režii, ačkoliv jsem dosud půso-
bil jen jako herec. Naše domovská scéna 
je na Střelnici v Jindřichově Hradci. Ale 
jezdili jsme s každou hrou i do pražského 
Činoherního klubu. A teď jedeme k vám.

Post Scriptum: Jejich furiantky

Oto Kovařík z Divadelního spolku 
Post Scriptum. Herci souboru vystoupí 
v Divadle Gong 14. května ve hře 
Jejich furiantky.

V květnu bude v Gongu mít premiéru vaše 
nová hra Jejich furiantky. Na co se mohou 
diváci těšit?
Je to modernizovaná hra Naši furianti 
od Ladislava Stroupežnického. Děj je 
přenesen do současné doby se současnými 
problémy. Řeší se v ní, jestli ve vesnici Ho-
nice je vůbec někdo bez viny. A postupně 
se ukazuje, že každý má tak trochu máslo 
na hlavě. I ty postavy, které Stroupežnický 

napsal, jsou modernizovány, aby odpovída-
ly současné vesnici. Pro nás je to zajímavé 
tím, že poprvé za 55 let existence souboru 
máme na jevišti najednou až 20 herců. 
Doufáme, že to vyjde a lidi se budou bavit.

Vraťme se trochu do historie. Jak a kdy se 
zformoval soubor Post Scriptum?
Začalo to na skautském táboře, kde jsme 
vymýšleli scénky k táboráku. Původně 
jsme si říkali BLAF podle počátečních 
písmen našich skautských přezdívek. Poz-
ději jsme sehnali sklepní prostory v domě 
U Zlatého melounu v Praze 1, kde jsme 
začali psát a zkoušet. A nakonec jsme se 
přestěhovali do Prahy 9. Až na výjimky se 
od začátku věnujeme autorskému divadlu. 
Za těch přibližně 55 let trvání souboru jím 
prošlo kolem dvou stovek lidí.

Divná Bára: Mirandolína

Jiří Benda z divadelního spolku Divná 
Bára. Soubor zahraje 28. května hru 
Mirandolína.

Představte hru, kterou budete hrát 
v Gongu.
Mirandolína je konverzační veselohra, kte-
rou napsal slavný italský dramatik Carlo 
Goldoni, který je u nás známý spíše kome-
diemi Sluha dvou pánů a Poprask na lagu-
ně. Odborníci však považují Mirandolínu 
za jeho majstrštyk, i když se nehraje zdale-
ka tak často. Důvodem může být, že i když 
byl Goldoni už za svého života u šlechty 
uznávaný a oblíbený autor, v této hře si z ní 
dělá dost legraci a zobrazuje šlechtice čas-
to jako zdegenerované hlupáky a hrdinové 
pochází z prostého lidu. Zápletka vychází Divadelní spolek Divná Bára zahraje v Gongu Mirandolínu

Akt, divadelní hra v podání souboru Divadla rodu Vejvodů
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Divadlo Gong
Divadlo Gong, Sokolovská 191, Praha 9, tel.: 266 311 629, 

777 865 885, e-mail: gong@divadlogong.cz, www.divadlogong.cz

z toho, že všemi muži velmi oblíbenou paní 
hostinskou odmítá jen jeden z nich. A ona 
uražená ve své pýše se rozhodne, že se 
do ní musí tento muž zamilovat, a k tomu 
použije všech svých ženských zbraní. Víc 
prozrazovat by byla škoda.

Prozraďte něco z historie souboru…
Vznikli jsme na Proseku v roce 1998. Náš 
první počin byl v prostoru zvaném Pavana, 
kde se tehdy konaly Svatováclavské slav-
nosti. Tehdy nás požádali, abychom něco 
nastudovali a zahráli pro lidi. Připravili 
jsme si takovou krátkou grotesku s písnič-
kami a párkrát jsme ji odehráli. Na jednom 
představení byl jako host herec Jiří Hálek, 
který za námi po představení přišel a velmi 
nás chválil a říkal nám, abychom se diva-
dlu dál seriozněji věnovali.

Divadlo rodu Vejvodů: Akt

Miroslav Jirčík z Divadla rodu Vejvodů. 
A hrou Akt se divadelní soubor předsta-
ví v Gongu 29. května.

V Gongu hrajete jednu z mnoha cimrma-
novek ze svého repertoáru – Akt. V čem je 
„přidaná hodnota“ vašeho nastudování?
Nevím, jestli se tomu tak dá říkat. Možná 
je to spíš ubraná hodnota, ale my nemáme 
před představením seminář a hrajeme jen 
tu hru, což některým divákům vyhovuje, ji-
ným nemusí. Na jedné soutěži, které jsme 
se účastnili, nám vyčetli, že divák, který 
Cimrmany nezná, pak nebude vědět, o co 
se ve hře jedná. Proto používáme jakýsi 
zkrácený úvod, aby se zorientovali i lidi, 
kteří Cimrmana notoricky neznají. Jinak se 
snažíme držet původní předlohy, i když tu 

a tam používáme vlastní nápady či vylep-
šení. Také zvuky máme svoje původní.

Kam až sahají kořeny vašeho souboru?
Ty se datují rokem 1991. Původně jsme byli 
parta, která se ještě za minulého režimu 
scházela v restauraci U Vejvodů, odtud náš 
název. Tahle skupina jezdí pravidelně dva-
krát ročně na grilování. Říkali jsme si, že by 
to chtělo něčím obohatit. V roce 1991 jsme 
„nastudovali“ – dá-li se tomu tak říkat – i dvě 
hry od Cimrmanů, Hospodu na mýtince 
a Vraždu v salonním kupé. Hráli jsme to jen 
pro nás samotné a pro pár přátel, kteří se tam 
sjížděli za námi. A od té doby jsme to takhle 
pár let praktikovali. Později jsme začali občas 
hrát i po hospodách a nakonec i v Klubu 
Prosek. Odtud to byl už jen krok do Gongu, 
který s ním byl spřízněn. Martin Burda

8. 5. středa 19.00
Slovácký krúžek v Praze
Posezení u cimbálu

9. 5. čtvrtek 19.00
Divadelní společnost Jablonský
Alexandre de La Patellière & 
Matthieu Delaporte: Jméno
Chytrá komedie o jedné rodinné večeři, 
v níž nic není černobílé. Elizabeth se 
rozhodla, že pro rodinu a přátele uvaří 
speciální marocké menu. S plány to ale 
někdy bývá jako s recepty. Ne vždy se 
nám podaří naservírovat to, co jsme 
chtěli. A naopak, někdy musíme spolk-
nout i to, co jsme sami neuvařili…
Do 14 let nevhodné.

10. 5. pátek 19.00
Klíč
Koncert folkově-renesanční skupiny, 
která na naší hudební scéně působí již 
od roku 1982.

13. 5. pondělí 19.00
Zdeněk Izer: Vyndavací, zas tam dací
Zábavný pořad plný nezaměnitelného 
humoru známého komika.

14. 5. úterý 19.00
Divadelní spolek Post Scriptum
PREMIÉRA
Oto Kovařík: Jejich furiantky
Je v Honicích vůbec někdo bez viny? 
Zůstanou prohřešky, či dokonce trestné 
činy vesničanů nepotrestány? Hra 
dějově volně ovlivněna dílem Ladislava 
Stroupežnického.

15. 5. středa 19.00
Nezmaři
Koncert legendy české folkové scény.

20. 5. pondělí 19.00
Marc Camoletti: A do pyžam!
Aby zatajil milenku před vlastní ženou, 
vydává ji za milenku svého přítele. 
Netuší však, že jeho přítel je zároveň 
milencem jeho ženy. V hlavních rolích 
Lucie Zedníčková a Lukáš Langmajer.

21. 5. úterý 19.00
Robert Bellan: Normální debil 2
Volné pokračování divadelního bestse-
leru Roberta Bellana, odehrávající se 
tentokrát v socialistických 80. letech. 
V hlavní roli Zbigniew Kalina.

23. 5. čtvrtek 19.00
Burton Lane, Jiří Voskovec, Jan 
Werich: Čochtan vypravuje
Nestárnoucí muzikál Divotvorný hrnec 
v osobité úpravě Josefa Dvořáka.

26. 5. neděle 11.00
Hudební Knofl ík
Jarní koncert žáků hudební školy.

28. 5. úterý 19.00
Divadelní spolek Divná Bára
Carlo Goldoni: Mirandolína
Krásná hostinská Mirandolína, vědoma 
si své přitažlivosti, udržuje svoji 
početnou pánskou klientelu neustále 
v naději. Však čím déle k ní budou 
chodit, tím toho více projedí a propijí. Až 
se jednoho dne objeví mizogynní pan 
hrabě, kterého šarm šenkýřky nechá 
zcela chladným. Mirandolína, uražena 
ve své pýše, to tak nemíní nechat.

29. 5. středa 19.00
Divadlo rodu Vejvodů
Zdeněk Svěrák & Jára Cimrman: Akt
Hra o opětovném setkání starých man-
želů Žílových s dětmi, které postupně 
počali během Žílovy práce na aktu jeho 
tehdy krásné ženy Markéty. Nadějný 
malíř se dětí v útlém věku rozhodl zba-
vit, aby ho nerozptylovaly od tvorby...

30. 5. čtvrtek 19.00
Karel Plíhal
Koncert svébytného písničkáře, folkaře 
a básníka.

31. 5. pátek 19.00
Flashback a Monogram
Koncert dvou bluegrassových skupin. 
Křest alba Za pět dvanáct a oslava 
20. narozenin kapely Flashback.

GONG DĚTEM

6. 5. pondělí 10.00
Malá scéna
F. X. Watzl: Kašpárek v pekle  3+
Tradiční loutková pohádka o nerozhod-
ném Kubovi, kterému statečný Kašpá-
rek pomůže rozehnat čerty v pekle, 
získat princeznu a půl království.

7. 5. úterý 10.00
P. Johansson: Povídání o pejskovi 
a kočičce  3+
Ať se třebas roztrhne kožíšek a chlupy 
lítaj všude okolo, hlavně že si pejsek 
s kočičkou zazpívají a je jim veselo.

13. 5. pondělí 10.00
J. Kolář, M. Pokorný: Dobrodružství 
kocourka Modroočka  3+
Poetická hudební pohádka o tom, jak 
jeden kočičí kluk poznával svět.

14. 5. úterý 10.00
V. Štěpánek: (Ne)bezpečná (ko)média 
 9+
Mediální výchova pro děti a mládež 
v kyberkostce.

15. 5. středa 10.00
D. Beneš: Jak jsem nechtěl vyrůst  5+
Když dospělí nebudou trochu dětmi, 
nebudou chtít děti být dospělými.

16. 5. čtvrtek 10.00
J. Lesák: Elektrický Emil  9+
Pohádka podle skutečného příběhu vy-
sočanské superhvězdy – Emila Kolbena.

17. 5. pátek 10.00
O. Sekora, P. Kraus, M. Pokorný: 
Příhody Ferdy Mravence  3+
Napínavá dramata i humorné taškařice 
broučků, motýlů, housenek, červíků 
a pavouků odehrávající se v nejtaj-
nějších úkrytech v trávě, pod kameny 
i na břehu potoka.

20. 5. pondělí 10.00
J. Foglar, O. Lážnovský: Stínadla se 
bouří  6+
Pokračování kultovní klukovské románo-
vé trilogie navazující na již úspěšně uvá-
děnou první část – Záhadu hlavolamu.

21. 5. úterý 10.00
O. Lážnovský: Masaryk aneb 
z c. k. skrz T. G. M. do ČSR  11+
Představení na pomezí divadelního 
dokumentu a únikové hry, jež pomocí 
divadelní interakce přibližuje dětem 
základních škol život T. G. Masaryka 
a vznik první Československé republiky.

22. 5. středa 10.00
M. Twain, V. Štěpánek: Dobrodružství 
Toma Sawyera  8+
Škola? Pche! To je přece ztráta času, 
když venku se zatím dají zažít velká 
dobrodružství.

24. 5. pátek 10.00
R. Kipling, V. Štěpánek: Kniha džunglí 
– Mauglího poslední boj  5+
Z lidského mláděte vychovaného vlky 
vyrostl silný mladý a inteligentní muž. 
Jeho úhlavní nepřítel zlý tygr Šér Chán 
se však nevzdává.

27. 5. pondělí 10.00
O. Preussler, P. Johansson: Malá 
čarodějnice  4+
Kouzelné příběhy nerozlučné dvojice 
malé čarodějnice, která už chce koneč-
ně patřit mezi velké, a jejího věrného 
druha a rádce havrana Abraxase.

28. 5. úterý 10.00
J. Foglar, O. Lážnovský: Záhada 
hlavolamu  6+
Kultovní klukovský napínavý román 
s hororovými prvky převedený na diva-
delní prkna.

29. 5. středa 10.00
O. Lážnovský: Jak Jules žil Verne  8+
Doba, život a dílo francouzského snílka, 
dobrodruha, spisovatele a nesmrtelného 
vizionáře.
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Jeden den hrdinou
Den dětí s IZS, tedy policisty, hasiči a zá-

chranáři, kteří jsou členy integrovaného 

záchranného systému, připravuje MČ 

Praha 9 v parku Přátelství na Proseku 

30. května 2024 od 10 do 18 hodin.

Pro děti je připraven bohatý program, 
včetně praktických ukázek práce jednotli-
vých složek IZS. Malí návštěvníci akce si 
také budou moci sami „osahat“ techniku 
policistů, hasičů nebo záchranářů a vy-
zkoušet si alespoň na krátko, jaké je to být 
hrdinou, který chrání nebo zachraňuje 
životy. Anebo se mohou svést na poní-
cích z Ráje poníků, zasoutěžit si o ceny, 
vyzkoušet skákací hrad a pobavit se při 
pohádce. Foto: MČ Praha 9

Kurzy ukážou cestu k vnitřní vyrovnanosti
V Obecním domě v Jandově 4 ve Vysočanech pořádá Divadlo Gong kurzy a workshopy s nejrůznějším zaměřením.

Kapacita omezena, rezervace nutná 
(kurzy@divadlogong.cz, 777 853 883, 
774 563 117, elektronická přihláška 
na webu divadlogong.cz).

FYSPORT – PROGRAM POHYBOVÉ VÝCHOVY

Pětitýdenní netradiční programy pohybo-
vé výchovy pro děti, kde se zdravě cvičí, 
poznává vlastní tělo a vytvářejí zdravé 
pohybové návyky. Kombinace prezenčních 
lekcí a domácí práce podle videomateriálů. 
Kurzem vás provede dětská fyziotera-
peutka a instruktorka pilates, která měla 
potřebu reagovat na dnešní životní styl 
a zhoršující se držení těl a motorických 
dovedností dětí.
Zahájení: 13. května 16.00
Více informací a přihlášky: fysport.cz

NEJSOU TO JEN HŘIBY…

Na přednášce se dozvíte, jak si zásadně 
rozšířit svůj houbařský obzor, a zbavíte se 
tak zbytečných obav z nebezpečných otrav. 
Zjistíte, kam a kdy se na jaké houby vy-
pravit, a dostanete odpovědi na nejčastější 

otázky z českých mykologických poraden.
Kdy: čtvrtek 16. května 17.30–19.30
Cena: 350 Kč

POMOC KINEZIOLOGIE
PŘI PROBLÉMECH UČENÍ DĚTÍ

Metoda One Brain. Zaměříme se na jed-
noduchá cvičení a praktické ukázky, které 
pomohou zlepšit schopnosti dětí v učení. 
Probereme techniky snižování stresu bez 
bolesti a negativních emocí. Pokusíme se 
pochopit, jak pomoci dětem k okamžité 
pozitivní změně v učení, tak aby z ní načer-
palo sebevědomí pro další učební proces.
Kdy: pondělí 3. června 18.00–20.00
Cena: 350 Kč

MIKROBIOM, NÁŠ DRUHÝ MOZEK

Praktický workshop týkající se vhodné 
stravy, kterou je potřeba správně pečo-
vat o svou imunitu a střevní mikrobiom. 
Víte, že strava ovlivňuje naše myšlenky, 
rozhodování, chování a emoce až z 80 %? 
Střeva a mikrobiom v nich má zásadní 
vliv na vstřebávání živin a tím je klíčový 

pro naše zdraví. Nejaktuálnější výzkumy 
ukazují, že také výrazně ovlivňuje naše 
psychické funkce a citovou stabilitu. Náš 
mikrobiom totiž komunikuje s centrální 
nervovou soustavou a podílí se na správ-
ném vyhodnocování podnětů naším moz-
kem. Střevní bakterie tak ovlivňují naši 
náladu, jednání a paměť.
Kdy: čtvrtek 6. června 18.00–20.00

WELLBEING – CESTA 
KE SPOKOJENÉMU ŽIVOTU

Workshop zaměřený na pět klíčových 
pilířů vedoucích k naší vnitřní vyrovnanos-
ti: smysluplnost, zdraví, vztahy, fi nance 
a komunitu. Dnešní digitální svět s sebou 
nutně nese zrychlující se životní tempo, 
často nesprávný životní styl, stres a obavy. 
Na přednášce se zaměříme na jednotlivé 
zmíněné oblasti a pokusíme se objevit 
nové návyky pro šťastnější a naplněnější 
život. 
Kdy: čtvrtek 13. června 18.00–20.00
Cena jedné přednášky: 350 Kč, zvýhod-
něná cena obou přednášky: 550 Kč dg

Mikroklima 2024 opět v parku Přátelství
I letos oslaví Městská část Praha 9 Svě-

tový den životního prostředí na tradiční 

akci Mikroklima. Ta se uskuteční 

6. června 2024 od 9 do 18 hodin 

v parku Přátelství na Proseku.

Zajímavé informace, které se tu návštěv-
níci dozví, se budou týkat nejen přírody, 
vody, vzduchu, ale i odpadů – odpadového 
hospodářství a cest, jak vzniku odpadů 
předcházet, zdraví a prevence a podobně. 
Chybět nebudou oblíbené doprovodné 
programy – tvořivé dílničky, pozorování 
slunce hvězdářským dalekohledem, zá-
bava s modely lodí, setkání se sokolníky 
a ukázky práce s dravci. Představí se jízdní 
policisté na koních a policejní psovodi se 
svými svěřenci. Zájemci se mohou vydat 
na pochod „S netopýry z Proseka do Koby-
lis“ nebo se dozvědět více o soužití člověka 
se psem ve městě. red

Jaroslav Harviš, 
telefon: 734 505 923

e-mail: 
jaroslav.harvis@ceskydomov.cz

Inzerce v Devítce 

SC
-5

02
29

7/0
5

ZEDNICKÉ, 
OBKLADAČSKÉ 

A MALÍŘSKÉ PRÁCE
radek.zaloudek@seznam.cz

mob. 602 386 895

INZERCE
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Na kole nebo do pohádkového města
Dům dětí a mládeže Praha 9 připravil i na květen velmi zajímavé akce.

12. května: Na kole s DDM Praha 9

Série akcí Na kole s DDM Praha 9, která se 
skládá z pěti cyklovýletů během letošního 
roku, pokračuje 12. května. Tentokrát se 
účastníci vydají vlakem do Nymburka, 
odkud vyrazí podél proudu řeky Labe. Ces-
tou je čeká také pěší výšlap na zříceninu 
Mydlovar. Poté se vydají přes Lysou nad 
Labem až do Čelákovic a odtud zpátky 
vlakem do Prahy. Sraz a rozchod je vždy 
u DDM Praha 9 v Měšické ulici a účastnit 
se mohou nejen děti, ale i dospělí.

26. května: Pohádkový les

V neděli 26. května odpoledne se 
pro děti opět otevřou brány Po-
hádkového lesa. Tentokrát zavítají 
za Karkulkou, Pyšnou princeznou, 
Jeníčkem a Mařenkou nebo třeba 
Hloupým Honzou k malebným 
meandrům Rokytky. Na účastníky čekají 
zábavná stanoviště a v cíli i malá odměna. 
Akce je díky podpoře Magistrátu hl. m. 
Prahy a MČ Praha 9 zcela zdarma. Je však 
nutné se dopředu registrovat na webu 

DDM Praha 9 a pojistit si tak svůj 
startovní čas.

Více informací o akcích a při-
hlášení na ně naleznete na www.
ddmpraha9.cz. ph

INFO

Dům dětí a mládeže Praha 9
Měšická 720/2
www.ddmpraha9.cz 

Květen v Knofl íku
Kulturní a rodinné centrum Knoflík, Jablonecká 723/4, Praha 9,

www.centrumknoflik.cz, recepce@centrumknoflik.cz.

2. května od 17 hodin:
Pečeme buřty před Knofl íkem na Náměs-
tíčku

13.–7. května:
Knofl ík za 100 Kč – vyzkoušejte si hudební 
lekce a lekce cvičení

26. května od 11 hodin:
Koncert žáků nástrojových oborů a zpěvu 
v Divadle GONG

od 14 a 16 hodin:
Koncert žáků předškolních oborů v Diva-
dle GONG

Zápisy pro nový školní rok
Knofl ík zahájil předběžný zápis pro nový 
školní rok. Zájemci si mohou vybírat z hu-
debních, jazykových či pohybových lekcí.

HUDEBNÍ LEKCE
Malásci (4–10 měsíců), Janáčci I. (10–18 

měsíců), Janáčci II. (1,5–2,5 roku), Hu-
dečci I. (2,5–3,5 roku), Hudečci II. (3,5–
4,5 roku), Smetánci I. (4,5–5,5 roku), 
Smetánci II. (5,5–6,5 roku bez rodičů), 
Hudebníci (6,5–8 let).

NÁSTROJOVÉ OBORY 
pro děti od 8 let, mládež i dospělé:
Kytara, Elektrická i basová kytara, 
Ukulele, Keyboard, Piano, Zobcová fl étna, 
Příčná fl étna, Bicí, Zpěv, Housle

CVIČENÍ DĚTÍ
Nelezci, Lezci, Cvičení rodičů s dětmi (1–2 
roky), Cvičení rodičů s dětmi (2–4 roky), 
Junior aerobic (3,5–7 let), Junior aerobic 
(7–11 let), Junior aerobic (12–16 let), Mi-
nisportovec (4–6 let), Akademie Studia La 
Putyka (3–6 let), Akademie Studia La Putyka 
(6–9 let).

OSTATNÍ KURZY
Věda nás baví, Mini angličtina mt

Oslavy či semináře v Colben centru
Rodinné oslavy, dětské narozeniny, párty s přáteli či semináře můžete mít v Colben 

centru, komunitním centru v Kolbenově ulici v Praze 9 vedle stanice metra Kolbenova.

Součástí Colben centra, které vzniklo 
díky spolupráci MČ Praha 9 a společnosti 
Skanska, je zastíněná jižní terasa, zahrada 
o velikosti téměř 500 m2, dlážděná východ-
ní terasa s přístupem na zahradu vhodnou 
ke grilování, opékání nebo posezení a uza-
mykatelný venkovní prostor. K dispozici je 
pumptracková dráha, která sousedí s par-
kourovým hřištěm.

V Colben centru připraví zájemcům pro-
gram na míru, včetně zábavy pro děti. O bez-
pečí, pohodlí i zábavu malých i nejmenších 

se na místě postarají profesionální chůvy.
Domluvit se tu lze i na občerstvení nebo 

je možné využít zdejší kavárnu.
V Colben centru najdete vhodné pro-

story i v případě, že pořádáte semináře 
nebo vedete jazykové, sportovní či jiné 
kurzy. Kapacita vnitřních prostor je maxi-
málně 30 osob, venkovní prostory pojmou 
více než 100 osob.

V případě zájmu o pronájem prostor 
Colben centra a dalších služeb napište 
na info@colbencentrum.cz. PK

Děti z Klubíku v přírodě
Děti, které navštěvují dětskou skupinku 

„Klubík v přírodě“, tráví nejvíc času kolem 

řeky Rokytky. Ovšem není to všechno!

Nedávno je v jejich domečku v parku Pod-
kovářská navštívil Zoltán Miklós z Přírodo-
vědného spolku Darwin a přinesl jim ukázat 
hned několik zvířátek. Děti se tak seznámily 
s činčilou, užovkou, agamou i gekončíkem 
a pomazlily se s morčaty a křečkem. Zví-
řátka jim udělala velkou radost a už teď se 
těší na příští návštěvu přímo v Darwinu. 
A ke Dni dětí čeká malé členy Klubíku v pří-
rodě vyjížďka na ponících z Harfy.

Chůvy s dětmi vyráží do okolní přírody 
téměř za jakéhokoliv počasí, a když bylo 
opravdu nehezké, šly například do Hlou-
bětína na Lego výstavu, kde si hrály 
s legem a viděly modely vláčků. V květnu 
plánují i návštěvu dětského představení 
v Divadle Gong. Certifi kované chůvy a ve-
dení Klubíku v přírodě se tak snaží dětem 
zpestřit dny strávené v dětské skupině, 
připravit pro ně spoustu zážitků a přispět 
k poznání okolí jejich domovů.

Přihlášky na nový rok 2024-2025 ještě 
nejsou uzavřené, pokud tedy máte zájem 
o umístění dítěte, neváhejte a zašlete vypl-
něnou přihlášku, kterou naleznete na webo-
vých stránkách dsklubikvprirode.cz – Edu 
Bubo Klub. Text a foto: Lucie Hánová

Děti z Klubíku v přírodě poznávaly zvířátka 
z Přírodovědného spolku Darwin
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Kulturně aktivizační centrum pro seniory
Sociální služby Praha 9, z. ú., Kulturně aktivizační centrum pro seniory, Harrachovská 422/2, Praha 9,

www.ssspraha9.cz, tel.: 724 905 785, 286 582 298, e-mail: dunderova@ssspraha9.cz

2. 5. 2024 - čtvrtek

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, 
Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Dovolená – zavřeno

3. 5. 2024 - pátek

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, 
Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Pétanque – venkovní hra pro seniory. Sraz 
v 9 hod., Harrachovská 422/2 9:00 – 10:00
Masáže pro seniory – záda, šíje/350 Kč. Možné 
i jiné termíny (nutno objednat).

6. 5. 2024 - pondělí

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, 
Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Němčina pro pokročilé 9:30 – 10:30
Počítačový kurz pro mírně pokročilé 10:45 – 11:45
Francouzština pro mírně pokročilé 11:00 – 12:00
Angličtina pro velmi mírně pokročilé 12:00 – 13:00
Angličtina pro velmi mírně pokročilé 13:00 – 14:00
Angličtina se Zuzkou pro začátečníky 14:00 – 15:00
Kurz na ovládání chytrého telefonu se Zuzkou, 
lekce 50 Kč 15:00 – 16:00

7. 5. 2024 - úterý

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, 
Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Pedikúra – 350 Kč (nutno objednat) 8:30 – 14:30
Počítačový kurz pro úplné začátečníky 9:00 – 10:00
Nový intenzivní kurz na ovládání chytrého 
telefonu s kvalifi kovanou lektorkou – 
3 hodiny/100Kč. Zájemci, hlaste se. 10:30 – 13:30
Taneční hodina s Jarkou (pokročilí), sál Knofl ík, 
Jablonecká 723/4, zdarma 12:00 – 13:00
Tradiční jóga pro seniory, zdarma 12:30 – 13:30
Cvičení na židlích pro seniory a osoby se ZTP, 
zdarma 14:00 – 15:00
Country tance pro seniory – nácviky kolektivních 
tanců s lektorkou 15:30 – 17:00

8. 5. 2024 - středa

Státní svátek – zavřeno

9. 5. 2024 - čtvrtek

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, 
Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Kosmetika – balíček 60 min / 450 Kč (péče, 
masáž obličeje, dekoltu, obočí aj.) 8:30 – 14:30
Trénink, procvičování paměti I. 9:00 – 10:00
Kurz počítačů pro pokročilé s lektorkou Ivanou, 
50 Kč 10:00 – 11:30
Trénink, procvičování paměti II. 10:30 – 11:30
Společenské hry – Scrabble, Rummikub, karty… 
11:30 –16:00
Úřední hodiny – pomoc, sociální poradenství, 
organizační věci apod. 13:30 –16:00
Setkání nad Biblí – povídání, sdílení, podpora, 
občerstvení zdarma 16:30 – 18:00

10. 5. 2024 - pátek

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, 
Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Komentovaná vycházka s profesionálním průvod-
cem. Z Pohořelce přes Nový Svět na Hradčany. 
Sraz v 9:30 u stanice Pohořelec (tram. 22), 20 Kč 
na osobu 9:30 – 13:30
Masáže pro seniory – záda, šíje/350 Kč. Možné 
i jiné termíny (nutno objednat)

13. 5. 2024 - pondělí

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, 
Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Němčina pro pokročilé 9:30 – 10:30
Počítačový kurz pro mírně pokročilé 10:45 – 11:45
Francouzština pro mírně pokročilé 11:00 – 12:00

Angličtina pro velmi mírně pokročilé 12:00 – 13:00
Angličtina pro velmi mírně pokročilé 13:00 – 14:00
Angličtina se Zuzkou pro začátečníky 14:00 – 15:00
Kurz na ovládání chytrého telefonu se Zuzkou, 
lekce 50 Kč 15:00 – 16:00
Klub seniorů – kardiaků (schůze) 14:00 – 16:00

14. 5. 2024 - úterý

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, 
Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Pedikúra – 350 Kč (nutno objednat) 8:30 – 14:30
Počítačový kurz pro úplné začátečníky 9:00 – 10:00
Nový intenzivní kurz na ovládání chytrého 
telefonu s kvalifi kovanou lektorkou – 
3 hodiny/100 Kč. Zájemci, hlaste se. 10:30 – 13:30
Taneční hodina s Jarkou (začátečníci), sál Knof-
lík, Jablonecká 723/4 (zdarma) 11:00 – 12:00
Taneční hodina s Jarkou (pokročilí), sál Knofl ík, 
Jablonecká 723/4 (zdarma) 12:00 – 13:00
Tradiční jóga pro seniory, zdarma 12:30 – 13:30
Cvičení na židlích pro seniory a osoby se ZTP, 
zdarma 14:00 – 15:00
Country tance pro seniory – nácviky kolektivních 
tanců s lektorkou 15:30 – 17:00

15. 5. 2024 - středa

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, 
Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Kadeřnice – suchý střih (nutno objednat, 150 Kč) 
9:00 – 14:00
Zdravotní cvičení s lektorem M. Štilcem s prvky 
jógy a dechových cvičení, 30 Kč  9:30 – 10:30
Nové cvičení na páteř. Stabilizace páteře, správný 
postoj, chůze, 30 Kč 11:00 – 11:30
Kurz na ovládání chytrého telefonu pro úplné 
začátečníky, 50 Kč 11:00 – 12:00
Přednáška, beseda: koně jízdní policie hl. m. 
Prahy. Na zahradě bude probíhat ukázka výcviku 
se dvěma koni. Zveme nejen seniory, mrkev 
vítána. 13:00 – 14:30

16. 5. 2024 - čtvrtek

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, 
Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Trénink, procvičování paměti I. 9:00 – 10:00
Kurz počítačů pro pokročilé s lektorkou Ivanou, 
50 Kč 10:00 – 11:30
Trénink, procvičování paměti II. 10:30 – 11:30
Společenské hry – Scrabble, Rummikub, karty… 
11:30 –16:00
Možnost využití počítače, internetu, zdarma 
13:30 – 16:00
Úřední hodiny – pomoc, sociální poradenství, 
organizační věci apod. 13:30 –16:00
Zpívání na Proseku s kytarou. Přijďte si zazpívat 
známé písničky 14:30 – 15:30
Setkání nad Biblí – povídání, sdílení, podpora, 
občerstvení zdarma 16:30 – 18:00

17. 5. 2024 - pátek

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, 
Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Komentovaná prohlídka Tyršova domu na Malé 
Straně. Sraz v 8:50, Újezd č. 40. Vstupné 50 Kč. 
Zájemci, hlaste se. 8:50 – 11:00
Masáže pro seniory – záda, šíje/350 Kč. Možné 
i jiné termíny (nutno objednat)

20. 5. 2024 - pondělí

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, 
Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Němčina pro pokročilé 9:30 – 10:30

Počítačový kurz pro mírně pokročilé 10:45 – 11:45

Francouzština pro mírně pokročilé 11:00 – 12:00
Angličtina pro velmi mírně pokročilé 12:00 – 13:00

Angličtina pro velmi mírně pokročilé 13:00 – 14:00
Angličtina se Zuzkou pro začátečníky 14:00 – 15:00
Kurz na ovládání chytrého telefonu se Zuzkou, 
lekce 50 Kč 15:00 – 16:00
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
13:30 – 15:30

21. 5. 2024 - úterý

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, 
Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Počítačový kurz pro úplné začátečníky 9:00 – 10:00
Nový intenzivní kurz na ovládání chytrého 
telefonu s kvalifi kovanou lektorkou – 
3 hodiny/100 Kč. Zájemci, hlaste se. 10:30 – 13:30
Tradiční jóga pro seniory, zdarma 12:30 – 13:30
Cvičení na židlích pro seniory a osoby se ZTP, 
zdarma 14:00 – 15:00
Country tance pro seniory – nácviky kolektivních 
tanců s lektorkou 15:30 – 17:00

22. 5. 2024 - středa

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, 
Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Zdravotní cvičení s lektorem M. Štilcem s prvky 
jógy a dechových cvičení, 30 Kč 9:30 – 10:30
Nové cvičení na páteř. Stabilizace páteře, správný 
postoj, chůze, 30 Kč 11:00 – 11:30
Kurz na ovládání chytrého telefonu pro úplné 
začátečníky, 50 Kč 11:00 – 12:00
Koncert – sólový zpěv, známé písně. Zazpívá 
muzikálová zpěvačka 14:15 – 15:15

23. 5. 2024 - čtvrtek

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, 
Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Trénink, procvičování paměti I. 9:00 – 10:00
Kurz počítačů pro pokročilé s lektorkou Ivanou, 
50 Kč 10:00 – 11:30
Trénink, procvičování paměti II. 10:30 – 11:30
Společenské hry – Scrabble, Rummikub, karty… 
11:30 –16:00
Úřední hodiny – pomoc, sociální poradenství, 
organizační věci apod. 13:30 –16:00
Setkání nad Biblí – povídání, sdílení, podpora, 
občerstvení zdarma 16:30 – 18:00

24. 5. 2024 - pátek
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, 
Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Pétanque – venkovní hra pro seniory. Sraz 
v 9 hod., Harrachovská 422/2 9:00 – 10:00
Masáže pro seniory – záda, šíje/350 Kč. Možné 
i jiné termíny (nutno objednat)

27. 5. 2024 - pondělí

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, 
Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Němčina pro pokročilé 9:30 – 10:30
Počítačový kurz pro mírně pokročilé 10:45 – 11:45

Francouzština pro mírně pokročilé 11:00 – 12:00
Angličtina pro velmi mírně pokročilé 12:00 – 13:00
Angličtina pro velmi mírně pokročilé 13:00 – 14:00
Angličtina se Zuzkou pro začátečníky 14:00 – 15:00
Kurz na ovládání chytrého telefonu se Zuzkou, 
lekce 50 Kč 15:00 – 16:00

28. 5. 2024 - úterý

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, 
Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Pedikúra – 350 Kč (nutno objednat) 8:30 – 14:30
Počítačový kurz pro úplné začátečníky 9:00 – 10:00
Nový intenzivní kurz na ovládání chytrého 
telefonu s kvalifi kovanou lektorkou – 
3 hodiny/100 Kč. Zájemci, hlaste se. 10:30 – 13:30
Angličtina pro pokročilejší 10:00 – 11:30
Tradiční jóga pro seniory, zdarma 12:30 – 13:30
Cvičení na židlích pro seniory a osoby se ZTP, 
zdarma 14:00 – 15:00
Country tance pro seniory – nácviky kolektivních 
tanců s lektorkou 15:30 – 17:00

29. 5. 2024 - středa

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, 
Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Kadeřnice – suchý střih (nutno objednat, 150 Kč) 
9:00 – 14:00
Beseda s meteoroložkou, moderátorkou, pilotkou 
Alenou Zárybnickou. Zdarma 9:00 – 11:00 

30. 5. 2024 - čtvrtek

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, 
Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Kosmetika – balíček 60 min/450 Kč (péče, masáž 
obličeje, dekoltu, obočí aj.) 8:30 – 14:30
Trénink, procvičování paměti I. 9:00 – 10:00
Kurz počítačů pro pokročilé s lektorkou Ivanou, 
50 Kč 10:00 – 11:30
Trénink, procvičování paměti II. 10:30 – 11:30
Společenské hry – Scrabble, Rummikub, karty… 
11:30 –16:00
Úřední hodiny – pomoc, sociální poradenství, 
organizační věci apod. 13:30 –16:00
Setkání nad Biblí – povídání, sdílení, podpora, 
občerstvení, zdarma 16:30 – 18:00

31. 5. 2024 - pátek

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, 
Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Pétanque – venkovní hra pro seniory. Sraz 
v 9 hod., Harrachovská 422/2 9:00 – 10:00
Komentovaná prohlídka expozic Hrdličkova 
muzea člověka (unikátní exponáty – egyptské 
mumie…). Sraz ve 12:50 hod. u Přírodovědecké 
fakulty, Viničná 1594, Nové Město. Vstupné 
50 Kč. Zájemci, hlaste se!
Masáže pro seniory – záda, šíje/350 Kč. Možné 
i jiné termíny (nutno objednat)

LETNÍ SLAVNOSTI PRO SENIORY

Letní slavnosti (nejen) pro seniory 
se budou konat v režii Hudebního divadla Karlín 

v pátek 7. června 2024 od 13 hodin, 
tradičně v zahradě Domu s pečovatelskou službou 

v Novovysočanské 861 v Praze 9. 
Jste srdečně zváni!
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BEZPLATNÁ PRÁVNÍ PORADNA

BEZPLATNÁ PRÁVNÍ PORADNA – EXEKUCE
Tuto službu poskytuje MČ Praha 9 ve spolupráci s Exekutorským úřadem Pra-
hy 9 (soudní exekutor Mgr. Michal Suchánek – www.exekucepraha.cz) sociálně 
slabším občanům, kteří nemohou za právní služby platit a mají trvalý pobyt 
na území MČ Praha 9.

Termíny: 15. 5., 19. 6. 2024

V hale nové radnice u infocentra se v den termínu konání bezplatné právní 
poradny budou rozdávat od 13.30 hodin pořadová čísla. 
Právní poradna se koná od 14 do 15 hodin v 1. patře, místnost 106. 
K poskytnutí služby je třeba doložit doklad totožnosti s trvalým pobytem 
na území MČ Praha 9 - Vysočany, Libeň, Střížkov, Prosek, Hloubětín, Hrdlořezy 
(občanský průkaz vydán Úřadem MČ Praha 9). 
Veškeré informace o provozování právní poradny a o možnosti o tuto službu 
požádat vám poskytnou pracovníci v infocentru.

Tato služba je poskytována sociálně slabším občanům, kteří nemohou za právní 
služby platit a mají trvalý pobyt na území MČ Praha 9. V poradně se zabývají 
řešením bytové problematiky a problematiky mezilidských vztahů. Právní pora-
denství se poskytuje v budově Úřadu MČ Praha 9, Sokolovská ulice 14/324, 
v 1. patře, místnost 106, začátek v 15 hodin (vždy středa).

Termín: 15. 5., 5. 6. a 19. 6. 2024

Vždy první a třetí středu v měsíci: JUDr. Radek Nápravník

V hale nové radnice u infocentra se v den termínu konání bezplatné právní poradny 
budou rozdávat od 14.30 hodin pořadová čísla. K poskytnutí služby je třeba doložit 
doklad totožnosti s trvalým pobytem na území Prahy 9-Vysočany, Libeň, Střížkov, 
Prosek, Hloubětín, Hrdlořezy (občanský průkaz vydán Úřadem MČ Praha 9). 
Veškeré informace o provozování právní poradny a o možnosti tuto službu využít 
získají zájemci v infocentru.

PRO RODIČE

Ke slavnostnímu vítání občánků se přihlaste
Krásnou tradicí v Praze 9 je slavnostní vítání nových občánků, 
tedy nově narozených dětí ve věku zhruba čtyř až sedmi měsíců 
(nejpozději do jednoho roku dítěte).

O slavnostní akt však musí projevit zájem sami rodiče. 
To znamená, že je třeba podat přihlášku. 
Lze tak učinit v podatelně Úřadu MČ Praha 9, Sokolovská 14/324, Praha 9, 
nebo mailem na adrese: vitaniobcanku@praha9.cz.

HARMONOGRAM MOBILNÍHO SBĚRU NEBEZPEČNÉHO ODPADU 

Praha 9 - trasa A Po - pá So

19. 3. - út

7. 5. - út

4. 6. - út

6. 8. - út

3. 9. - út

9. 11. - so

1. křižovatka ul. K Šafránce x Na Pokraji 15:00 - 15:20 08:00 - 08:20

2. křižovatka ul. Mimoňská x Verneřická 
(za poštou)

15:30 - 15:50 08:30 - 08:50

3. křižovatka ul. Letňanská x Klíčovská 16:00 - 16:20 09:00 - 09:20

4. křižovatka ul. Špitálská x Prouzova 16:40 - 17:00 09:40 - 10:00

5. ul. Drahobejlova (u metra Českomoravská) 17:10 - 17:30 10:10 - 10:30

6. křižovatka ul. Vysočanské nám. x U Nové 
školy

17:50 - 18:10 10:50 - 11:10

7. U Smetanky (u potravin Lidl) 18:30 - 18:50 11:30 - 11:50

Praha 9 - trasa B Po - pá So

3. 4. - st

17. 7. - st

24. 8. - so

1. křižovatka ul. Jahodnická x Smrková 15:00 - 15:20 08:00 - 08:20

2. křižovatka ul. Paříkova x Pešlova 15:40 - 16:00 08:40 - 09:00

3. křižovatka ul. Kovanecká x Podvinný mlýn 16:10 - 16:30 09:10 - 09:30

4. křižovatka ul. Pískovcová x Kopečná 16:40 - 17:00 09:40 - 10:00

5. křižovatka ul. Litoměřická x Vysočanská 17:10 - 17:30 10:10 - 10:30

6. ul. Vysočanská 243 17:40 - 18:00 10:40 - 11:00

7. křižovatka ul. Jablonecká x Jiřetinská 18:10 - 18:30 11:10 - 11:30

8. křižovatka ul. Zárybská x Ctěnická 18:40 - 19:00 11:40 - 12:00

V případě, že nenaleznete svozové vozidlo, kontaktujte dispečink 
na telefonu 284 098 887, 284 098 888.

VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY
Velkoobjemové kontejnery nejsou určeny pro odkládání objemného (nebo 
jiného) odpadu podnikatelskými subjekty.
Kontejnery jsou přistaveny do naplnění, pak jsou bez náhrady odvezeny.
U kontejnerů je obsluha, která koordinuje ukládání odpadů.

den datum
počet 
VOK

čas stanoviště

So 4. 5. 2
8.00-12.00 Měšická x Novoborská

9.00-13.00 Habartická - parkoviště u objektu 
496-503

Po 6. 5. 1 15.00-19.00 Jablonecká x Šluknovská

Út 7. 5. 3
13.00-17.00 Novoborská x Varnsdorfská
14.00-18.00 Zakšínská x Zásadská
15.00-19.00 Pískovcová

So 11. 5. 2
8.00-12.00 Nad Krocínkou x Obvodová
9.00-13.00 Drahobejlova x U Svobodárny

Po 13. 5. 1 15.00-19.00 Prosecká 131

Út 14. 5. 3
13.00-17.00 Rumburská x Litvínovská
14.00-18.00 Drahobejlova u st. m. Českomoravská
15.00-19.00 Vysočanská 39/576

So 18. 5. 2
8.00-12.00 K Lipám x Chrastavská
9.00-13.00 Lihovarská u č. 11

Po 20. 5. 1 15.00-19.00 Kovanecká x Podvinný mlýn

Út 21. 5. 3
13.00-17.00 Na Břehu x Mlékárenská
14.00-18.00 Novoborská x Českolipská
15.00-19.00 Vysočanská 113/243

So 25. 5. 2
8.00-12.00 nám. Na Balabence - boční vstup ZŠ
9.00-13.00 Kytlická proti zdravotnímu středisku

Po 27. 5. 1 15.00-19.00 Skloněná u č. 8

Út 28. 5. 3
13.00-17.00 Pokorného x Jahodnická
14.00-18.00 Prouzova
15.00-19.00 Vysočanská 85/546

den datum
počet 
VOK

čas stanoviště

So 1. 6. 2
8.00-12.00 Teplická x Litoměřická - roh proti 

domům

9.00-13.00 Novoborská x Varnsdorfská

Po 3. 6. 1 15.00-19.00 Jablonecká u č.p. 715/9

Út 4. 6. 3

13.00-17.00 Pešlova x Paříkova

14.00-18.00 K Moravině x Drahobejlova

15.00-19.00 Ctěnická x Měšická

So 8. 6. 2
8.00-12.00 Pod Krocínkou proti č. 55

9.00-13.00 Hrdlořezská u č.p. 64/43

Po 10. 6. 1 15.00-19.00 Makedonská u č. 1

Út 11. 6. 3

13.00-17.00 K Lipám x Chrastavská

14.00-18.00 Veltruská x Litvínovská

15.00-19.00 Skloněná u č. 8

So 15. 6. 2
8.00-12.00 Kopečná x Nad Šestikopy

9.00-13.00 Matějkova x Čihákova - u bývalé KB

Po 17. 6. 1 15.00-19.00 Poděbradská x Podkovářská

Út 18. 6. 3

13.00-17.00 Jetřichovická proti č. 10

14.00-18.00 Prosecká 131

15.00-19.00 Pod Strojírnami

So 22. 6. 2
8.00-12.00 Měšická x Novoborská

9.00-13.00 Stoupající - parkoviště u hřbitova

Po 24. 6. 1 15.00-19.00 Kovářská x U Školičky

Út 25. 6. 3

13.00-17.00 Rumburská x Litvínovská

14.00-18.00 Kovanecká x Podvinný mlýn

15.00-19.00 Jablonecká x Šluknovská
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Volby do Evropského parlamentu
Volby do Evropského parlamentu se uskuteční v pátek 7. června a v sobotu 8. června 2024.

O vydání voličského průkazu můžete po-
žádat v listinné podobě s úředně ověřeným 
podpisem nebo prostřednictvím datové 
schránky do 31. května 2024 včetně. 
Osobně lze podání vyřídit do středy 
5. červ na 2024 do 16 hodin.

Pokud budete měnit trvalý pobyt po 
28. dubnu 2024 a chcete se zúčastnit voleb 
do Evropského parlamentu na nové adrese, 
požádejte na úřadě v místě předchozího 
trvalého pobytu o potvrzení o vyškrtnutí ze 
seznamu voličů, a to předložte úřadu v místě 
nového trvalého pobytu nejpozději do středy 
5. června 2024 do 16 hodin nebo ve dnech 
voleb okrskové volební komisi ve volební 
místnosti v místě nového bydliště.

Jestliže jste se vrátili ze zahraničí, kde 
jste byli vedeni ve zvláštním seznamu 

voličů na zastupitelském úřadě, požádejte 
zastupitelský úřad o vyškrtnutí z něho. 
Potvrzení o tom je nutné předložit úřadu 
MČ Praha 9 nejpozději do středy 5. června 
2024 do 16 hodin nebo ve dnech voleb 
přímo okrskové volební komisi ve volební 
místnosti.

Hlasovací lístky

Hlasovací lístky budou distribuovány 
voličům stejně jako v minulých letech 
v obálce do poštovních schránek. Uvnitř 
obálky bude spolu se sadou hlasovacích 
lístků poučení o způsobu hlasování a rov-
něž lístek s uvedením čísla volebního 
okrsku a adresou sídla volební místnosti 
podle místa trvalého pobytu voliče. Obál-
ky budou doručeny nejpozději tři dny 
před termínem voleb, tedy do 5. června 
2024 včetně.

Nově v ZŠ a MŠ Elektra

Novinkou je přesunutí volebních místností 
pro volební okrsky č. 9004 a 9006 do ZŠ 
a MŠ Elektra, Sousedíkova 1044/8. 

Veškeré dotazy týkající se voleb do Evropského parlamentu zodpovíme na telefonním čísle 283 091 313 nebo prostřednictvím e-mailu 
jankum@praha9.cz. Pavel Sýkora, vedoucí OOS 

číslo 
okrsku

volební místnost ulice
číslo 

popisné

9001 SOU služeb Novovysočanská 501/5
9002 SOU služeb Novovysočanská 501/5
9003 COPTH Harfa Poděbradská 179/1
9004 Základní a mateřská škola Sousedíkova 1044/8
9005 Základní škola Špitálská 789/4
9006 Základní a mateřská škola Sousedíkova 1044/8
9007 Základní škola Špitálská 789/4
9008 Středisko pro mládež Čakovická 783/51
9009 Základní škola Špitálská 789/4
9010 Úřad MČ Praha 9 - radnice Sokolovská 14/324
9011 Úřad MČ Praha 9 - radnice Sokolovská 14/324
9012 OKD GONG Sokolovská 969/191
9013 Ubytovna U Svobodárny 1110/12
9014 Základní škola nám. Na Balabence 800/7
9015 Základní škola nám. Na Balabence 800/7
9016 Základní škola nám. Na Balabence 800/7
9017 OKD GONG Sokolovská 969/191
9018 Základní škola nám. Na Balabence 800/7
9019 SPŠZ Pod Táborem 300/7
9020 Základní škola Litvínovská 500/5
9021 Základní škola Litvínovská 500/5
9022 Základní škola Litvínovská 500/5

číslo 
okrsku

volební místnost ulice
číslo 

popisné

9023 Základní škola Litvínovská 500/5
9024 Poliklinika Prosek Lovosická 440/40
9025 Poliklinika Prosek Lovosická 440/40
9026 Základní škola Novoborská 371/10
9027 Základní škola Novoborská 371/10
9028 Základní škola Novoborská 371/10
9029 Základní škola Litvínovská 500/5
9030 Základní škola Litvínovská 500/5
9031 Základní škola Litvínovská 600/1
9032 Základní škola Litvínovská 600/1
9033 Základní škola Litvínovská 600/1
9034 Základní škola Litvínovská 600/1
9035 PAVANA U Mateřské školy 355/2
9036 Základní škola Novoborská 371/10
9037 Základní škola Novoborská 371/10
9038 Střední průmyslová škola Novoborská 610/2
9039 Střední průmyslová škola Novoborská 610/2
9040 Střední průmyslová škola Novoborská 610/2
9041 Střední průmyslová škola Novoborská 610/2
9042 Střední průmyslová škola Novoborská 610/2
9043 Středisko pro mládež Čakovická 783/51

Proč je vaše účast ve volbách do Evropského parlamentu důležitá?
Volby do Evropského parlamentu 2024 se budou konat v červnu 2024. Jste-li občanem EU, máte v těch-
to volbách právo volit, tak jako dalších přibližně 400 milionů Evropanů. A váš hlas je důležitý. Jste sou-
částí Evropy a toho, co představuje, a váš hlas pomáhá utvářet a podporovat naši společnou budoucnost.

Co se bude vaším hlasem řídit?

Volby do Evropského parlamentu se konají každých pět let. Volíte v nich své zástupce do Evropského parla-
mentu, jediného přímo voleného nadnárodního shromáždění na světě. Tito zástupci reprezentují vaše zájmy 
a rozhodují o podobě a přijetí nových právních předpisů EU. Hlasují také o nových obchodních dohodách, 
kontrolují práci orgánů a institucí EU a to, jak jsou vynakládány peníze daňových poplatníků. Foto: mk



K V Ě T E N  2 0 2 4 D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 25

V O L B Y

Kde volit?
čí
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e

sídlo adresa trvalého pobytu občanů

9001
SOU služeb, 
Novovysočanská 
501

Novovysočanská (502/14, 503/12, 504/10, 505/8, 546/28, 547/30a, 548/18, 553/20, 554/22, 555/24, 556/26), Odlehlá (73/28, 169/10, 309/39, 
311/50, 313/48, 314/54, 318/19, 320/69, 321/67, 322/65, 323/63, 324/61, 325/58, 326/60, 327/62, 328/64, 331/44, 332/52, 365/40, 432/22, 
439/38, 448/2, 463/32, 469/36, 471/24, 543/6, 557/13, 558/1, 559/17, 560/15, 561/27, 562/33, 563/34, 564/35, 612/55, 613/16, 614/53, 
617/14, 618/25, 620/49, 622/4, 624/3, 625/5, 627/9, 628/11, 629/23, 790/31, 802/59, 817/37, 818/29, 821/43, 822/57, 834/45, 836/26, 
841/56, 845/30, 920/59a, 926/42, 1043/7), Skloněná (549/8, 551/12, 566/10, 921/7), U Kloubových domů (330/8, 515/2)

9002 SOU služeb, Novovy-
sočanská 501

K Trati 583, K Žižkovu (97/5, 381/1), Novovysočanská (158/23, 219/19, 224/17, 280/48, 537/31, 581/11, 585/15, 586/13, 587/29, 588/9, 
589/7, 695/42, 697/44, 827/36, 828/38, 829/40, 861/2, 862/4, 934/2c, 2225/35), Prokopka (172/4, 218/1, 228/3), Skloněná (307/18, 308/16), 
Spojovací (182/11, 189/13, 190/15, 192/17, 200/22, 201/20, 204/18, 205/24, 209/16, 217/14, 306/12,765/25), U Nové školy (637/2), Vysočan-
ské náměstí 214/1, Za Krejcárkem 1003/1

9003 COPTH Harfa,
Poděbradská 179/1

Čerpadlová (111E/1, 242/9, 536/4, 572/5, 573/3,1034/2, 1034/2a, 1034/2b), Českomoravská (184/41, 199/37, 206/35, 222/39, 249/33, 
316/24), Freyova (1/12, 210/3, 235/7, 236/5, 247/13, 264/9), K Žižkovu (495/8, 809/7), Kabešova (943/2, 943/4), Na Harfě (337/3, 694/4, 
776/8, 935/5b, 935/5c, 935/5d, 947/10), Pod Harfou (933/62, 933/64, 933/66, 933/68, 933/72, 933/78, 933/82, 938/38, 938/40, 938/42, 
938/46, 938/50, 938/54, 938/56, 938/58, 938/60, 943/10, 943/12, 943/18, 943/22, 943/24, 943/26, 943/34, 943/36, 966/31, 966/33, 966/35, 
981/25, 981/27, 981/29, 994/21, 995/23, 1048/37, 1048/39, 1049/15, 1049/17, 1049/19), Poděbradská (174/8, 225/4, 227/6, 339/20, 508/12, 
540/26, 777/9, 777/9a, 777/9b, 777/9c, 777/9d, 777/9e), U Harfy (229/14, 248/10, 259/12, 268/8, 272/6, 535/2, 590/4)

9004 ZŠ 
Sousedíkova 1044/8

Ivana Hlinky (1036/1, 1037/3), Jana Přibíka (950/9, 951/11, 952/13, 953/15, 954/17, 955/19, 956/1, 957/3, 958/5, 959/7), K Náhonu (15/2, 
986/4, 987/6, 988/1, 988/3, 988/5, 989/7), Kolmá (681/4, 682/6), Modrého (1104/1, 1104/3, 1107/5, 1107/7, 1107/9), Nademlejnská 
(823/11, 1063/2, 1064/4, 1065/6, 1066/8, 1067/10, 1069/20, 1069/22, 1069/24 ,1086/12, 1086/14, 1087/16, 1088/18, 1125/18a,1126/18b, 
1128/18d), Nepelova (947/1, 948/2, 949/3, 950/4, 951/5, 952/6, 953/7), Poděbradská (531/50, 533/48, 538/46, 433/65, 1026/52, 1027/52a, 
1158/49), Podkovářská (797/4, 800/6, 933/1, 933/3), Sousedíkova (969/1, 970/3, 971/5, 972/7, 973/9), U Elektry (886/2e, 1158/6)

9005 ZŠ Špitálská 789/4

Nemocniční (578/4, 582/8, 615/11, 660/13, 661/9, 662/7, 758/6), Pod Strojírnami (552/7, 636/15, 705/3, 706/5, 707/13, 708/4, 747/6, 767/8, 
771/10, 806/16), Poštovská (460/3, 461/5, 462/7, 744/9, 807/11), U Lidového domu 857/6, U Vysočanského pivovaru (269/8, 288/6, 416/4, 
419/10, 421/12, 422/14, 423/16, 424/18, 425/20, 426/22, 459/17, 701/3, 702/5, 703/7, 704/9, 709/11, 710/13, 711/15), Za Lidovým domem 
(86/2, 1010/2a, 1010/2b, 1010/2c)

9006 ZŠ 
Sousedíkova 1044/8

Granitova (1115/2, 1115/4, 1115/6, 1115/8), Kbelská 102/21, Kolbenova (1177/54, 1177/56), Laponská 1140/1, Saarinenova (1129/1, 1129/3, 
1129/5, 1130/7, 1130/9, 1130/11, 1130/13, 1140/2, 1140/4), Waltariho (1148/1, 1148/3, 1148/5, 1149/12, 1149/14, 1149/16, 1155/4, 
1155/6, 1155/8, 1155/10), Oktábcových (1039/1, 1039/3), Pechmanových (1031/6, 1031/8, 1031/10), Smržových (1035/10, 1035/12, 1035/14, 
1035/16, 1047/6, 1047/8), Svatošových (1013/1, 1013/3, 1014/5, 1014/7, 1017/9, 1018/11, 1018/13), Sobí (1178/2, 1178/4, 1178/6)

9007 ZŠ Špitálská 789/4

Hindlova 1047/7, Kolbenova (37/4, 277/1, 601/24, 607/20, 610/26, 635/18, 650/22, 658/14, 659/16, 760/10, 761/8, 762/6, 764/12, 803/28, 
804/30, 805/30), Moravcových (1015/4, 1015/6, 1015/8), Nemocniční (638/18, 781/14, 782/16), Prouzova (763/10, 779/8, 792/6,    793/4, 
794/2), Strnadových (1006/1, 1006/3, 1007/5, 1008/7, 1009/9, 1015/2, 1015/4, 1015/6), Špitálská (657/12, 668/6, 669/8, 670/10, 700/2, 
759/7,  775/5, 795/3), Zákostelní (663/13, 664/11, 665/9, 666/5, 666/7, 667/3)

9008
Středisko 
pro mládež, 
Čakovická 783/51

Ke Klíčovu (263/8, 632/4, 714/6, 839/11), Klíčovská (335/24a, 380/24, 452/28, 453/30, 689/39, 691/35, 801/31, 838/34, 840/37, 846/32, 
913/43, 914/45), Letňanská (373/9, 375/5, 378/12, 388/8, 390/10, 415/2, 684/20, 832/18, 833/16, 837/22, 961/14), Na Krocínce (68/19, 
155/29a, 310/50, 333/38, 431/11, 445/41, 446/43, 447/45, 654/1, 690/39, 692/33, 717/24, 718/26, 719/28, 721/32, 722/34, 725/40, 726/42, 
727/44, 728/46, 729/48, 731/52, 735/60, 737/64, 738/66, 785/15, 787/21, 791/29, 819/25, 820/27, 830/56, 831/9, 856/36, 864/37, 877/4 , 
962/8, 988/6, 992/7, 1002/18), Na Vysočanských vinicích (404/31, 407/27, 409/23, 410/21, 411/19, 412/17, 413/15, 414/13, 470/7, 532/5, 
602/14, 823/6, 824/8, 825/10, 826/12, 939/16, 939/18, 939/20), Nad Krocínkou (370/88, 371/90, 372/92, 542/84, 575/80, 641/78, 642/76, 
645/70, 646/68, 647/66, 648/64, 649/62, 651/58, 652/56, 653/54, 842/60), Obvodová (369/1, 376/5, 377/3, 384/13, 385/11, 387/9, 391/16, 
392/18, 394/20, 395/22, 396/24, 398/28, 399/30, 400/32, 401/34, 455/19, 456/17, 472/4, 526/8, 527/10, 528/12, 529/14, 843/2, 866/35, 
963/27, 982/26), Odkolkova (1045/4, 1045/8, 1046/3), Pod Krocínkou (238/5, 239/11, 240/13, 257/17, 266/15, 274/2, 303/1, 304/8, 315/7, 
428/9, 467/6, 580/3, 639/4, 693/41, 739/59, 740/57, 742/53, 745/47, 746/45, 748/39, 749/37, 750/35, 751/33, 752/31, 754/27, 756/23, 
757/21, 768/18, 769/20, 770/22, 773/28, 774/30, 778/19, 847/36, 848/38, 849/40, 850/42, 869/49, 932/43, 1000/24), U Vinných sklepů 
(99/5, 317/2), U Voborníků (382/3, 457/2, 676/11, 678/7, 873/13), U Vysočanského cukrovaru (534/14, 715/12, 967/16), Vysočanská 35/2

9009 ZŠ Špitálská 789/4
Bassova (32/14, 40/10, 61/12, 98/8, 621/6), Mlékárenská (292/3, 435/6, 436/8, 437/10, 713/4), Na Břehu (297/23, 298/25, 433/33, 434/35, 
468/37, 492/17, 496/13, 497/15, 571/11, 634/19, 698/29, 699/31, 766/27), Ocelářská (949/41, 949/43, 975/45, 975/47), Piskáčkových 
(1024/1, 1024/3), Staromlýnská (493/3, 498/2, 577/4)

9010 Radnice, 
Sokolovská 14/324

Bratří Dohalských (131/9, 138/10, 140/3, 140/5, 140/7, 144/8, 149/1, 171/6, 180/4), Freyova 983/25, Jandova (208/8, 216/10, 598/1), Krát-
kého (211/2, 250/4), Nepilova (903/1, 903/3), Ocelářská (344/10, 891/16), Paříkova (94/6, 354/5, 355/7, 362/3), Pešlova (94/6, 132/8, 133/10, 
356/12, 357/14, 358/16, 359/18, 360/20, 361/22), Pod Pekárnami (152/5, 157/3, 161/7,162/9, 213/8, 243/6, 255/11, 258/13, 262/15, 300/17, 
251/4), Zbuzkova (175/51, 285/34)

9011 Radnice, 
Sokolovská 14/324

Bassova 1019/4, Na Břehu (260/1, 567/7, 567/9, 897/1b, 897/1c), Paříkova (910/9, 910/9a, 910/11), Podnádražní (293/8, 296/6, 367/4, 
910/10, 910/12), Rubeška (368/6, 383/4), Sokolovská (14/324, 198/207, 351/213, 567/306, 568/308, 570/310, 608/312, 1019/321a)

9012 OKD GONG, 
Sokolovská 969/191

Drahobejlova (956/51, 957/53, 1091/49, 1092/47, 1254/45, 1255/43, 1600/37, 1690/63, 1691/61, 1692/59, 1693/57, 1894/52, 2215/6), 
K Moravině (1688/13, 1689/11, 1872/5, 1873/3), Kovářská (488/16, 506/14, 549/12, 1256/8, 1257/10), Ocelářská (1272/21, 2274/1), Sokolov-
ská (504/274, 1605/276), U Skládky (958/3, 1469/5, 1470/7, 1471/9, 1472/11, 1694/2, 1695/4)

Přehled okrsků a adresy volebních místností včetně uvedení ulic a domů, 

které k nim patří. 
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9013 U Svobodárny 
1110/12 (ubytovna)

Drahobejlova (1226/30, 1413/41, 1598/39, 1601/35, 2473/40), Kovářská (748/21, 749/19, 1412/13, 1414/9, 1415/7, 1169/17, 2537/5), Oce-
lářská (1065/13, 1066/15, 1018,3. 2526/17), Sokolovská (226/262, 227/264, 961/260, 1165/266, 1166/268), U Svobodárny (1063/6, 1064/4, 
1065/2, 1070/9, 1071/7, 1110/12, 1180/14, 1215/10, 1216/8, 1511/18, 1512/16, 2460/3a, 2460/5)

9014 ZŠ nám. 
Na Balabence 800/7

Českomoravská (1181/21, 1181/23), Čihákova (871/15, 872/17, 873/19, 978/25, 979/23, 980/21), Drahobejlova (548/25, 953/19, 964/21, 
1058/17, 1072/10, 2391/13, 2433/12), Kurta Konráda (342/24, 354/22, 507/20, 567/16, 568/18, 962/17, 963/15, 2174/19, 2445/5, 2445/7, 
2445/9, 2457/6, 2457/8, 2517/1), Lihovarská (1060/12, 2553/12a, 1093/10, 1094/8, 1096/6), Matějkova 2443/13, Novovysočanská (2509/3b, 
2509/3c, 2509/3d, 2509/3e, 2509/3f), Ocelářská 2457/7, Sokolovská (282/250, 892/236, 899/234, 901/238, 902/240, 903/242, 904/244, 
905/246, 1017/252, 1069/254), U Svobodárny 259/5a

9015 ZŠ nám. 
Na Balabence 800/7

Českomoravská (806/3, 808/7, 809/9, 1308/1, 1602/11), Drahobejlova (1162/3, 1293/7, 1294/9, 1295/11, 1423/5), Lihovarská (1262/17, 
1264/13, 1270/11, 1847/14), Na Rozcestí (1062/4, 1161/2, 1271/10, 1296/12, 1328/8, 1434/6), Sokolovská (1207/226, 1251/228, 1252/230, 
1253/232, 1297/224)

9016 ZŠ nám. 
Na Balabence 800/7

Kolčavka 68/1, Matějkova (1089/3, 1931/4, 1932/6, 1933/8, 1934/10, 1935/12, 1936/14, 1937/16, 2121/7, 2122/9, 2123/11), Nad Kolčavkou 
778/4, 906/6, 907/8, 2241/6a), náměstí Na Balabence (1202/8, 1431/6, 1432/5, 1433/4, 1437/3, 1438/2, 1439/1), Sokolovská (1205/169, 
1206/171, 1313/173, 1314/175, 1324/177, 1805/165a, 1806/165, 1996/179)

9017 OKD GONG, 
Sokolovská 969/191

Čihákova (1791/20, 1818/22, 1819/24, 1820/26, 1820/28, 1821/30, 1822/32, 1823/34, 1823/36, 1824/38, 1825/40), Sokolovská (965/183, 
966/185, 967/187, 968/189, 971/193, 972/195, 973/197, 974/199), U Školičky (1912/2, 1913/6, 2217/4, 2218/8)

9018 ZŠ nám. 
Na Balabence 800/7

Kovanecká (2104/2, 2105/4, 2106/6, 2107/8, 2108/10, 2109/12, 2110/14, 2111/16, 2112/18, 2113/20, 2114/22, 2115/24, 2116/26, 2284/21, 
2284/23, 2284/25, 2295/9, 2295/11, 2295/13, 2308/15, 2308/17, 2308/19, 2390/1, 2390/3, 2390/5, 2390/7), Podvinný Mlýn (73/8, 74/27, 
866/29, 2117/23, 2118/21, 2119/19, 2126/1, 2128/5, 2129/7, 2130/9, 2131/11, 2132/13, 2133/15, 2134/17, 2281/10, 2281/12, 2282/14, 
2282/16, 2283/18, 2346/20, 2346/22, 2347/24, 2347/26, 2348/28, 2348/30, 2349/32, 2349/34, 2356/36, 2356/38, 2356/40, 2357/42, 
2357/44, 2357/46, 2358/48, 2358/50, 2395/25a, 2410/8a)

9019 SPŠZ 
Pod Táborem 300/7

Aloisovská (126e, 127e, 128e,129e, 131e, 783/22, 788/37, 835/35, 836/12, 858/29, 877/30, 879/32, 884/16, 933/6, 1082/10, 1157/45), Ce-
drová (935/1, 936/3, 939/9, 940/11, 941/13, 942/15, 943/17), Celniční (232e, 235e, 238e/3, 595/32, 713/28, 848/7, 868/15, 955/13, 1135/11, 
1050/9, 1059/30), Čelákovická (181, 213e, 214e), Českobrodská (3/17, 5/2, 6e, 11e, 12E, 28e, 29e, 48/6, 49/18, 50/24, 52/4,  57/26, 58/22, 
59/20, 66/9, 70/32, 71/30, 73, 138/1, 139/3, 168/55, 220/65, 254/53, 280e, 330/61, 364/63, 400, 659/40, 661/69, 790/42, 808/42a, 825/34a, 
847/38, 857/34d, 896/36a, 1013/48a), Horní Hrdlořezská (23/6, 27/16, 33/18, 45/8, 60/4, 61/10, 62/12, 328/14, 389/4a), Hrdlořezská (8/29, 
9/39, 17/14, 21/31, 25/35, 32/3, 35/27, 38/9, 39/11, 40/13, 43/7, 44/17, 63/45, 64/43, 72/47, 190/37, 208/8, 209/10, 209/10a, 209/10b, 
209/10c, 210/12, 211/12a, 212/12b, 323/33, 357/16, 366/14a, 394/51a), Jahodnická (53/19, 63e, 72e, 74/23, 76e, 80e, 81e, 82e, 85e, 88e, 
96e, 103e, 104e, 106/21, 147/26a, 208/17, 284/13, 498/11, 725/29, 782/33, 805/6, 806/6a, 822/1, 850/47, 851/5, 878/24, 881/53, 901/45, 
971/30, 1042/8, 1045/3, 1102/4, 1117/27, 1122/31), Jasanová 202e, Jednostranná 158e, Jívová (176e, 177e, 837/14, 897/2, 1132/18, 
1043/16), Kdoulová (26e, 817/11, 867/13, 980/9, 1057/21, 1121/7), Klenová (892/2, 997/1), Lísková (206e, 209e), Mandloňová (191e, 192e, 
193e, 828/1, 944/5, 1136/12, 1165/14, 1175/16), Mezilehlá (326/1, 404/2, 404/4, 404/6), Mezitraťová (77/6, 79/8, 201/38, 202/40, 233/1, 
234/3, 234/5, 234/7, 234/9, 331/12, 332/14, 333/16, 334/20, 343/26, 344/28, 347/34, 348/36), Na Hloubětínské vinici 353/1, Na Lukách 
(74/2, 81/4, 340/7, 341/5, 342/3), Na Táboře (26e, 27e), Nad Smetankou (221/3, 221/5, 222/1, 225/2, 226/4, 228/6, 228/8, 230/10, 230/12, 
231/7, 231/9), Pámelníková 801/10, Pod Hloubětínskou zastávkou (101/3, 187/22, 188/24, 189/14, 203/16a, 204/17, 206/26, 207/26a, 
235/18, 349/15, 350/13, 351/11, 354/5, 356/20, 360/1, 361/2, 368/16, 370/28, 371/30), Pod Smetankou 29/14, 37/8, 37e, 76/10, 196/4, 
199/22, 363/18, 365/16, 367/20), Pod Táborem (17/4, 51/12, 55/3, 139/8), Pokorného (218e, 222e, 798/20, 814/13, 827/1, 846/22, 866/19, 
1131/18, 1134/7), Před Mosty (2e, 4e, 11e, 15e, 16e, 18e, 33e, 198/19, 205/12, 375/13, 382/15, 383/10, 402/16), Smrková 196E, 1120/5, 
791/7, 1083/4), U Schodů (78/7, 159/1, 180/9, 181/3, 336/17, 337/15, 338/13), U Smetanky (191/5, 192/7, 193/9, 194/11, 384/4), Učňovská 
(223/4, 378/4, 379/6, 380/8, 381/10, 385/15, 386/17, 387/19, 390/7, 391/9, 392/11, 393/13, 396/5, 398/2, 405/21,406/23, 407/25), V Třeš-
ňovce (223/4, 224/6, 224/8, 227/10, 227/12, 229/14, 232/2), Za Mosty (160e, 163e, 171e, 175e, 195/24, 209/48, 324/32, 325/28, 374/18, 
376/20, 388/30, 395/29, 401/35, 409/13, 410/15, 413/21, 414/23, 864/36, 880/50, 914/60, 915/62, 1077/56, 1084/54, 1089/38, 1103/66)

9020 ZŠ Litvínovská 
500/5

Dvoudílná (4/36, 6/33, 66/4, 97/8, 98/10, 103/6, 106/24, 112/26, 116/22, 120/2, 133/12, 134/14, 142/16, 145/20, 164/9, 169/11, 174/13, 
194/1, 202/7, 218/25, 219/27, 228/23, 436/34, 462/29, 476/15, 479/17, 495/19, 535/37, 536/35, 537/31), Habartická (37/60, 38/62, 39/64, 
40/68, 41/66, 43/72, 44/74, 47/76, 48/78, 49/80, 171/14, 183/16, 185/18, 193/32, 195/34, 200/5, 210/28, 211/26, 220/30, 438/24, 441/20, 
481/70, 496/56, 497/54, 498/52, 499/50, 500/48, 501/46, 502/44, 503/42, 573/1f, 574/1e, 575/1a, 616/36), Hejnická (5/25, 91/72, 99/13, 
102/17, 107/10, 115/8, 124/11, 129/9, 135/12, 138/26, 141/7, 149/35, 155/6, 165/14, 181/21, 187/5, 212/33, 214/29, 539/28, 540/32, 
541/43, 542/41, 543/39, 544/37, 554/22, 558/19, 560/20), Chrastavská (63/63, 85/60, 87/64, 88/66, 89/68, 92/74, 93/76, 94/78, 95/80, 
96/82, 108/28, 110/32, 113/4, 114/6, 123/12, 126/26, 127/24, 139/40, 146/15, 148/31, 153/18, 154/14, 156/16, 158/8, 160/17, 161/19, 
166/2, 167/21, 170/25, 182/27, 189/54, 190/56, 191/52, 192/29, 204/47, 205/49, 206/42, 207/59, 208/61, 209/57, 215/55, 216/51, 217/50, 
221/53, 224/45, 226/34, 433/46, 460/48, 461/39, 477/41, 484/37, 545/5, 546/7, 547/1, 548/3, 556/35), K Lipám (51/51, 52/49, 53/43, 54/37, 
55/35, 56/33, 57/31, 58/41, 60/27, 65/11, 67/2, 79/12, 81/8, 82/6, 83/4, 130/1, 203/39, 223/45, 435/3, 437/15, 463/47, 565/3a, 580/29, 
588/53), K Šafránce (45/7, 46/5, 68/12, 69/10, 70/8, 71/6, 72/4, 225/9, 504/13, 505/11, 506/20, 507/16, 508/18, 563/3), Litoměřická (36/44, 
62/38, 64/42,  78/31, 213/30, 222/36, 480/40, 509/35), Na Pokraji (100/3, 101/13, 104/7, 117/19, 118/21, 119/15, 121/17, 122/27, 132/23, 
136/9, 143/25, 144/11), Na Stráži 1591/33, Nad Kundratkou (1020/1a, 1568/1, 1570/3, 1571/7, 1572/9, 1573/5, 1574/11), Přeťatá 166/4, 
Trojmezní (131/18, 147/63, 150/61, 151/27, 159/25, 163/59, 168/57, 172/53, 173/55, 175/47, 176/49, 177/51, 179/31, 180/33, 184/35, 
186/19, 188/7, 196/9, 197/11, 198/13, 199/15, 201/17, 431/45, 432/37, 455/5, 960/64, 1529/62, 1530/60, 1531/58, 1534/52, 1535/50, 
1536/48, 1539/42, 1551/40, 1553/36, 1554/34, 1560/32, 1561/30, 1567/28, 1768/26, 1852/22, 1854/18, 1855/16, 1863/10, 1864/20, 
1866/14, 1876/6, 1877/12, 1883/24, 1886/4, 1890/8, 2340/2a, 2364/54, 2461/2), Za Statkem 49/3

9021 ZŠ Litvínovská 
500/5  Jitravská 596/20, Litvínovská (285/17, 286/15, 287/13), Teplická (276/28, 277/26, 278/24, 279/22, 280/20, 281/18, 282/16, 283/14, 284/12)

9022 ZŠ Litvínovská 
500/5

Rumburská (244/22, 245/20, 246/18, 247/16, 248/14, 249/12, 250/10, 251/4, 252/2, 253/1, 254/3, 255/5, 256/7, 257/9, 258/11, 259/13, 
260/15, 261/17, 262/19, 263/21, 482/8, 483/6)

9023 ZŠ Litvínovská 
500/5

Děčínská (464/3, 465/5, 466/7, 467/9, 468/11, 469/13, 470/15, 471/4, 472/6, 473/8, 474/10, 475/12), Střížkovská (549/35, 550/33), Teplická 
(264/52, 265/50, 266/48, 267/46, 268/44, 269/42, 270/40, 271/38, 272/36, 273/34, 274/32, 275/30, 492/19, 494/17, 604/15)

9024 Poliklinika Prosek, 
Lovosická 440/40

Harrachovská (323/7, 324/9, 325/11, 326/10, 327/8), Jablonecká (352/37, 353/35, 354/33, 355/31, 356/29, 357/27, 358/25, 359/23, 360/21, 
361/19, 362/17, 363/15, 364/13, 365/11)

9025 Poliklinika Prosek, 
Lovosická 440/40 

Desenská (583/5, 585/11, 586/3, 587/19, 590/25, 591/1, 592/21, 593/13, 597/27, 603/31, 606/17, 621/39), Lovosická 366/33, 367/31, 
368/29, 370/27, 628/38), Makedonská (599/3, 600/5, 601/7, 617/10, 618/9, 619/11, 622/12, 624/8, 626/6, 628/1, 629/2, 629/4), Šluknov-
ská (311/22, 312/20, 313/18, 314/16, 315/14, 316/12, 317/10, 318/8, 319/6, 320/4 321/2, 328/24, 369/5), Zakšínská (570/2, 570/4, 571/6, 
571/8, 607/11, 607/14, 608/10, 609/13, 609/15, 611/3, 615/17, 615/19,627/1), Zásadská (569/1, 569/3), Žandovská (302/17, 303/15, 304/13, 
305/11, 306/9, 307/7, 308/5, 309/3, 310/1) 
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9026 ZŠ Novoborská 
371/10

Českolipská 373/27, Novoborská (371/10, 372/8, 374/29, 375/31), Varnsdorfská (329/21, 330/19, 331/17, 332/15, 333/13, 334/11, 335/9, 
336/7, 337/5, 338/3, 339/1, 341/2, 342/4, 343/6, 344/8, 345/10, 346/12, 347/14, 348/16, 349/18, 350/20, 351/22)

9027 ZŠ Novoborská 
371/10

Českolipská (381/25, 382/23, 383/21, 384/19, 385/17, 386/15, 387/13, 388/11, 389/9, 390/7, 391/5, 392/4, 393/6, 394/8, 395/10, 396/12, 
397/14, 398/16, 399/18, 400/20, 401/22, 402/24)

9028 ZŠ Novoborská 
371/10

Cvikovská (376/6, 377/3, 378/1, 379/4, 380/2), Jablonecká (409/44, 410/46, 411/48, 412/50, 413/52, 414/54, 415/56, 416/58, 417/60, 
418/62, 419/64, 420/66, 713/42, 714/40), Harrachovská 412/2

9029 ZŠ Litvínovská 
500/5

Bohušovická (229/14, 230/12, 486/9, 487/11, 488/13, 489/16), Vysočanská (231/89, 232/91, 233/93, 234/95, 235/97, 236/99, 237/101, 
238/103, 239/105, 240/107, 241/109, 242/111, 243/113)

9030 ZŠ Litvínovská 
500/5

Bílinská (491/44, 493/1, 494/3, 495/5, 496/7, 497/9, 498/11, 499/13, 501/15, 502/17, 503/19, 504/21), K Lipám (293/26, 294/24, 295/22, 
296/20, 297/18, 298/16, 299/14), Litvínovská (289/50, 290/48, 291/46, 292/28, 300/7, 491/44, 875/42, 500/5)

9031 ZŠ Litvínovská 
600/1

Bílinská (506/24, 507/22, 508/20, 509/18, 510/16, 511/14, 512/12, 513/10, 514/8, 515/6, 516/4), Vysočanská (546/85, 547/83, 548/81, 
549/79, 550/77, 551/75, 552/73, 553/71, 554/69, 555/67)

9032 ZŠ Litvínovská 
600/1

Bohušovická (542/3, 543/1, 544/2, 545/4), Litoměřická (726/17, 833/19, 833/19a, 833/19b, 833/19c, 834/19d, 834/19e), Veltruská (528/3, 
529/5, 530/7, 531/9, 532/11, 533/13, 534/15, 535/17, 536/19, 537/21, 538/23, 597/24, 598/22, 599/20, 601/18, 602/16, 603/14, 604/12, 
605/10, 606/8, 607/6, 608/4), Žitenická (871/1, 871/3, 871/5, 871/7, 871/9)

9033 ZŠ Litvínovská 
600/1

Litvínovská (518/40, 519/38, 520/36, 521/34, 522/32, 523/30, 524/28, 525/26, 526/24, 527/22, 560/26, 587/2, 588/4, 589/6, 590/8, 591/10, 
592/12, 593/14, 594/16, 595/18, 596/20, 600/1), Veltruská 560/26, Vysočanská (572/41, 573/39, 574/37)

9034 ZŠ Litvínovská 
600/1

Litoměřická (405/9, 577/6, 578/8, 579/10, 580/12, 581/14, 582/16, 583/18, 584/20, 585/22), Vysočanská (561/63, 562/61, 563/59, 564/57, 
565/55, 566/53, 567/51, 568/49, 569/47, 570/45, 571/43)

9035 PAVANA, U Mateřské 
školy 355/2

Cihlářská (276/17, 419/5, 422/7, 431/19, 432/11, 438/21, 444/13, 452/3, 467/23, 469/15, 470/25, 471/27, 474/29, 729/16, 730/14, 731/12, 
781/10, 782/10a), Kopečná (440/7, 453/11, 454/9, 460/13, 462/15, 475/5), Libočanská (836/2, 836/4, 836/6, 843/8), Litoměřická (839/15, 
879/1, 879/3), Na Jetelce (13/12, 16/13, 21/7, 808/11, 842/7a), Na Prosecké vyhlídce (62/10, 69/12, 853/7, 854/3), Na Proseku (32/7, 35/2, 
40/1, 46/4, 77/12, 78/14, 289/5), Na Rozhraní (71/10), Na Samotě (323/1, 324/3, 325/5, 859/2), Na Vyhlídce 48/78, 74/13, 81/11, 82/72, 
88/70, 271/66, 286/64, 386/3, 389/6, 390/8, 391/10, 392/12, 393/14, 394/16, 396/20, 397/22, 398/24, 399/26, 400/28, 402/32, 446/58, 
448/62, 449/60, 450/54, 463/2, 827/52, 827/52a, 827/52b, 844/5, 849/46, 870/44), Nad Jetelkou (23/5, 24/4), Nad Kelerkou (25/11, 30/9, 
33/8, 37/1, 272/4, 829/8a, 867/2), Nad Krocínkou (89/2, 315/52, 316/50, 318/46, 319/44, 403/19, 404/21, 414/32 ,415/34, 416/36, 417/40, 
418/5, 420/26, 421/22, 424/3, 425/38, 427/10, 428/14, 429/20, 430/24, 434/30, 435/8, 442/7, 443/16, 451/11, 455/9, 465/28, 466/42, 
468/18, 472/17, 477/13, 479/6), Nad Kundratkou  (270/27, 326/17, 379/21, 381/25, 383/23, 384/41, 406/37, 407/35, 409/31, 456/29, 457/39, 
459/33, 869/13a, 869/13b), Nad Šestikopy (322/2, 445/16, 461/18, 478/12, 481/10, 835/1, 835/3, 835/5), Pískovcová (732/16, 733/14, 
734/12, 735/10, 736/8, 737/5, 738/7), Prosecká (15/52, 29/54, 29/56, 29/58, 37/40, 41/44, 52/71, 53/85, 54/77, 55/73, 59/75, 66/93, 67/48, 
73/69, 75/79, 96/83, 103/87, 840/83a, 843/99, 848/97, 860/60), Trmická (835/2, 835/4, 835/6, 836/1, 836/3, 836/5, 843/7, 848/8, 848/10), 
U Mateřské školy (10/10, 76/13, 278/3, 436/8), U Prosecké školy (22/14, 92/19, 93/8, 151/2, 281/11, 305/3, 306/5, 784/2b, 820/2a, 825/2c, 
826/2d, 830/2i, 858/4, 864/2e, 868/2f), U Proseckého kostela (3/6, 866/9), Valečovská (837/1, 837/3, 838/5, 838/7, 846/2, 846/4, 846/6, 
847/8, 847/10, 847/12), Vysočanská (22E/15, 308/3, 310/7, 311/9, 312/11, 320/19, 321/21, 480/17, 484/87), Zubrnická (843/4, 845/1, 845/3)

9036 ZŠ Novoborská 
371/10

Jablonecká (698/10, 699/12, 700/14, 701/16, 702/18, 703/20, 704/22, 705/24, 706/26, 707/28, 708/30, 709/32, 710/34, 711/36, 715/9, 
716/7)

9037 ZŠ Novoborská 
371/10

Mimoňská (622/1, 623/3, 624/5, 625/7, 626/9, 627/11, 628/13, 629/15, 630/17, 631/19, 632/21, 872/23), Novoborská (612/11, 613/13, 
614/15, 615/17, 616/19, 617/21, 618/23, 619/25, 620/27), Verneřická (403/9, 404/8, 405/7, 406/5)

9038 SPŠ Novoborská 
610/2

Brázdimská (206/4, 207/6, 208/8, 209/10, 211/14, 212/16, 213/18, 214/20, 215/22, 217/1, 218/3, 219/5, 221/9, 223/13, 224/15, 225/17, 
226/19), Ctěnická (689/1, 690/3, 691/5, 692/7, 693/9, 694/11, 695/13, 696/15, 697/17), Hlavenecká 334/7, 335/9, 338/15, 340/19, 368/21), 
Jiřická (154/2, 155/4, 156/6, 158/10, 160/14, 163/20, 164/22, 165/24, 878/16), Lovosická (770/14, 771/12, 772/10, 773/8, 774/6, 775/4), 
Martinovská (242/3, 243/5, 244/7, 245/9, 246/11, 247/13, 248/15, 249/17, 250/19, 254/4, 255/6, 258/12, 259/14, 260/16, 261/18), Měšická 
(110/10, 111,12, 112/14, 113/16, 114/18, 116/22, 118/26, 120/30, 124/38, 127/44, 128/46, 130/50, 131/52, 132/54, 134/58, 135/60, 139/68, 
140/70, 141/72, 143/76, 144/78, 145/80, 146/82, 148/86, 149/88, 152/8, 721/1, 863/90), Miškovická (138/1, 229/11, 230/13, 231/15, 
232/17, 233/19, 234/21, 236/14, 237/16, 238/18, 239/20, 240/22, 877/3), Mratínská (166/23, 167/21, 168/19, 169/17, 170/15, 171/13, 
173/9, 174/7, 175/5, 176/3, 177/1, 178/8, 179/10, 180/12, 181/14, 183/18, 184/20, 185/22, 314/4, 437/26), Poleradská (186/29, 188/25, 
190/21, 191/19, 192/17, 193/15, 241/16, 253/14, 331/26, 374/8), Prosecká (342/145, 343/143, 344/141, 346/135, 347/137, 348/139), Přezle-
tická (122/1, 256/17, 257/19, 266/16, 267/18, 268/20, 378/14), Rudečská (332/19, 333/17, 336/11), Zárybská (264/19, 349/15, 350/13)

9039 SPŠ Novoborská 
610/2

Jablonecká (717/5, 718/3, 719/1), Mimoňská (633/24, 634/22, 635/20, 636/18, 637/16, 638/14, 639/12, 640/10, 641/8, 642/6, 643/4, 644/2), 
Novoborská (647/5, 648/7, 649/9, 650/3, 651/1)

9040 SPŠ Novoborská 
610/2

Lovosická (765/24, 766/22, 767/20, 768/18, 769/16), Prosecká (676/129, 677/127, 678/125, 679/123, 680/121, 681/119, 682/117, 683/115, 
684/113, 685/111, 686/109, 687/107, 688/105)

9041 SPŠ Novoborská 
610/2

Lovosická (652/19, 653/17, 654/15, 655/13, 656/11, 657/9, 658/7, 659/5, 660/3, 661/1), Prosecká 673/131, Zárybská (662/26, 663/24, 
664/22, 665/20, 666/18, 667/16, 668/14, 669/12, 670/10, 671/8, 672/6, 674/4)

9042 SPŠ Novoborská 
610/2

Jetřichovická (739/2, 740/4, 741/6, 742/8, 743/10, 744/12, 745/14, 746/16, 747/18, 748/20, 776/5, 777/3), Kytlická (749/1, 750/3, 751/5, 
752/7, 753/9, 754/11, 755/13, 756/15, 759/23, 760/25, 761/27, 762/29, 763/31, 764/33, 780/12, 780/14, 780/16, 780/18, 780/20, 862/2, 
862/4, 862/6)

9043
Středisko pro 
mládež, Čakovická 
783/51

Čakovická (307/47, 327/45, 328/43, 783/51), Klíčovská (291/16, 292/18, 293/20, 351/2, 352/4, 353/6, 354/8, 356/8a, 357/10, 358/12, 
359/14, 787/2a, 788/1, 789/3, 790/5, 791/7, 792/9, 805/11), Kojetická (290/6, 297/4, 300/8, 301/10, 302/12, 303/14, 304/16), Letňanská 
(68/11, 329/17, 330/15, 341/13, 464/19), Nad Krocínkou (203/31, 277/35, 282/45, 283/47, 284/53, 288/37, 294/73, 371/39, 372/41, 375/49, 
376/51, 810/43), Okřínecká (793/1, 794/3, 795/5, 796/7), Satalická (360/2, 361/4, 362/6, 363/8, 364/10, 365/12, 366/14, 367/16), Stoupající 
(785/12, 786/14, 797/18, 798/20, 799/22, 800/24, 801/26, 802/28, 803/30, 804/32)
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S vlastní smuteční síní ve Vinoři.

PROVÁDÍ

• pohřby do země • kremační obřady • 
vazbu věnců a kytic • smuteční oznámení 
• převozy zesnulých NONSTOP

POHŘEBNÍ SLUŽBA 
ČAKOVICE

ZDENĚK VÍTEK
SMUTNÁ

Tel.: 603 861 635, 734 817 113, 283 930 475
KANCELÁŘ

Na barikádách 774, Praha 9 – Čakovice
tel.: 603 861 635, 283 930 475, 734 817 113

e-mail: pscakovice@seznam.cz
w w w . p s c a k o v i c e . c z

pohrebka.indd   1 19.12.2023   21:15:15

P O L I K L I N I K A  P R O S E K

00 Kč
ZA HODINU
VAŠEHO ČASU

Darujte 
krevní plazmu 
na poliklinice 
Prosek

Více informací na 
www.aplazma.cz 
nebo na čísle  
+420 720 750 777

Kontakty: tel.: 602 363 819
e-mail: prosek@spei.cz, www.spei.cz

AUTOMECHANIKA
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Přípravné kurzy matematiky 
a českého jazyka na přijímací 
zkoušky pro 9. třídu.

Angličtina • Němčina • Španělština

FRESH     SCHOOL

FRESH
Jazyková škola, 
která vás bude bavit.

Kurzy pro děti i dospělé

Prosek

www.fresh-school.cz

ZÁPIS ZAHÁJEN 15.5.

Praha 9 – Prosek, Litvínovská 609, tel.: 604 11 69 69

Letní tábor s angličtinou 

v Jizerských horách

10. 8. – 16. 8. 2024

Letní kurz s rodilým mluvčím 

19. 8. – 23. 8. – pro TEENS

Příměstský tábor v Praze
26. 8. – 30. 8. 2024 

dopoledne výuka angličtiny, 

odpoledne hry a výlety
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Přijďte slavit 
s Rugby Clubem 
Praga Praha
80 let. Již tak dlouho funguje jeden 

z nejúspěšnějších ragbyových klubů 

Česka, který sídlí v pražských Vysoča-

nech.

Rugby Club Praga Praha plánuje vyvr-
cholení svých oslav na 15. červen 2024, 
kdy ve spolupráci s MČ Praha 9 uspořádá 
na svém hřišti a v přilehlém parku Za-
hrádky bohatý program. Zájemci si budou 
moci vyzkoušet ragby, zhlédnout utkání 
legend anebo zápas A týmu Pragy proti 
českému výběru do 23 let. Den završí 
hudební koncert. Pro návštěvníky bude 
připraven doprovodný program v podobě 
gastro stánků a atrakcí pro děti. jb

Sportuj a bav se 
na letních táborech
Léto a velké školní prázdniny se nezadržitelně blíží a s nimi i dilema, jak smysluplně 

vyplnit volný čas dětí. Přinášíme proto několik tipů na letní tábory pro ně.

Všesportovní 
kempy 
AC Sparta Praha 
a MČ Praha 9
Všesportovní kempy 
povedou zkušení trenéři 
ze sportovních oddílů 
AC Sparta Praha. Děti 
(6-15 let) se na nich se-
známí například se zá-
klady atletiky, ragby, 
fotbalu, juda, fl orbalu, 
stolního tenisu, fresbee 
a dalšími sporty. 

Týdenní kemp přijde na 4150 Kč. Rezi-
dentům MČ Praha 9 přispěje radnice 750 Kč. 
Cena zahrnuje: kempové tričko nebo čepici, 
oběd (svačinu si děti musí přinést), pitný re-
žim, vstupné na exkurze, trenéry z AC Sparta 
Praha, odměny (diplomy aj.)

Sportovní pomůcky a vybavení jsou 
účastníkům kempu k dispozici. Příměstské 
tábory se konají v UNYP Areně, Kovanec-
ká 2405/27, Praha 9-Libeň v termínech 
1.–5. 7., 8.–12. 7., 15.–19. 7., 29. 7.–
2. 8., 5.–9. 8., 19.–23. 8., 26.–30. 8.

Na tábor s DDM Praha 9
Dům dětí a mládeže Praha 9 nabízí volná 
místa na pobytových táborech:
Pro milovníky pohybu: 3.–10. 8. Sportovní 
pobyťák na Homoli, 8–12 let (5000 Kč)
Pro starší táborníky: 17.–24. 8. Hvězdná 
brána – SGC, 13–17 let (5000 Kč)
Pro nejmenší: 17.–24. 8. Můj první tábor, 
5–8 let (4000 Kč)
Více informací o těchto a dalších táborech 
na www.ddmpraha9.cz

Knofl íkové léto 2024
Hlavně, že jsme na vzduchu

Turistický a poznávací tábor: 15.–19. 7., 
5.–9. 8. Věk 4–12 let (3400 Kč/3000 Kč 
sourozenec)

Hledáme písničku

Tradiční hudební tábor: 8.-12.7., 22.-26. 7. 
Věk 4-10 let (3900 Kč/3500 Kč sourozenec)

Léto v pohybu

Tábor se sportováním: 12.-16. 8. Věk 5-12 
let (3900 Kč/3500 Kč sourozenec)

Prahou za hudbou

Turisticko-tvořivé dobrodružství: 19.-23. 8. 
Věk 6-12 let (3400 Kč/3000 Kč sourozenec)

Letní sportovní tábor
Lze využít i jednotlivé 
dny: 15.-19. 7., 12.-16. 8. 
Věk 5-12 let (3400 Kč/
3000 Kč sourozenec)

Tajemství vesmíru

Pro nadšené hvězdáře: 
15.-22. 7. Věk 6-12 let 
(4150 Kč/3950 Kč 
sourozenec)
Přihlášky a informace 
k táboru 
www.vedanasbavi.cz.
Více informací o všech 

knofl íkových táborech na www.centrum-
knofl ik.cz

Tábor s Colben centrem
Poznej devítku 
Příměstský tábor pro děti 6-13 let se koná 
12.-16. srpna (1750 Kč a stravné 350 Kč/
den). Týden plný zajímavostí a zážitkových 
výletů nejen po Praze 9. Více na www.col-
bencentrum.cz

Tanec pro všechny
Škola Tanec pro všechny již tradičně ote-
vírá pro malé i větší děti z Prahy 9 a okolí 
letní příměstské tábory s tancem a dal-
šími hravými aktivitami uvnitř i venku. 
Vrcholem každého turnusu je setkání 
s pohádkovou Elzou, jejíž tanec se děti bu-
dou učit. Tábory probíhají v KD Letňanka 
(Rýmařovská 561, Praha 18 - poblíž OC 
Letňany). 
Termíny: 15.-19. 7., 5.-9. 8.,12.-16. 8. 
Kompletní informace: 
www.taneckyprodeti.cz.

Mažoretky a twirling
T.J. Sokol Vysočany a Česká twirlingová 
škola pořádají příměstský tábor se zamě-
řením na mažoretky a twirling v termínu 
26.-30. 8. od 8 do 16 hodin (4500 Kč 
včetně obědů). Pro všechny děti ve věku 
4-12 let nebo podle individuální dohody. 
Účastníci si zkusí základy mažoretek, twi-
rlingu (akrobatický tanec s hůlkou), gym-
nastiky a baletu (podle pokročilosti dětí). 
Procházky, výlety, další sportovní aktivity. 
Kontaktní e-mail: vysocany@sokol.eu

Anglický tábor
Angličtina zážitkovou formou – to je Anglic-
ký příměstský tábor pro děti 7-12 let, který 
pořádá 26.-30. 8. od 8 do 16 hodin T.J. Sokol 
Vysočany, Novoškolská 696/2, Praha 9. 
Kontaktní e-mail: vysocany@sokol.eu red

Bistro Kafe by Bodlo 
u fotbalistů
Nově otevřené bistro v areálu fotbalo-

vého oddílu SK Praga Vysočany, Soko-

lovská 810/304, Praha 9 zve do svých 

zrekonstruovaných prostor.

Nabízí čerstvě praže-
nou kávu od českých 
výrobců a širokou pa-
letu sladkých zákusků 
od lokálních dodava-
telů, lehké občerstve-
ní a mnoho druhů nápojů pro osvěžení.
Přijďte pobýt mezi fotbalisty! 
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www.ceskydomov.cz
- OPRAVA ŽALUZIÍ

- VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK
- NOVÉ ŽALUZIE

- SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH 
OKEN A DVEŘÍ

- SÍTĚ PROTI HMYZU 
Tel: 733 720 950 

pavel.janci@email.cz

SC
-5

02
35

9/
11
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PLYNAŘ 
INSTALATÉR 

TOPENÁŘ
MONTÁŽ A OPRAVA ROZVODŮ, 

PLYNOSPOTŘEBIČŮ A PLYNOVÉ REVIZE
Vladimír Tymeš, tel.: 603 937 032

REKONSTRUKCE BYTŮ, 
BYTOVÝCH JADER A KUCHYNÍ 

práce obkladačské, zednické, 
elektro, instalaterské, podlahářské, 

malířské, výroba nábytku

Svoboda a Nejtek s.r.o.
604 203 243, 603 801 377
www.svobodaanejtek.wz.cz
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RYCHLE 
A PRECIZNĚ

Mytí oken, čištění 
koberců, sedaček 

a čalouněného nábytku 
Tel.: 737 017 035
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RESORT NOVÁ VČELNICE  ***
HOTEL – RESTAURACE – DOMOV  

S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU
CHCETE SVATBU, OSLAVU NEBO FIREMNÍ VEČÍREK NA ZÁMKU ? 

Vítejte v našem zámeckém hotelu, který je zároveň Dům 
s pečovatelskou službou (Nezisková organizace Za sluncem zs). 

Všechny návštěvy klientů DPS mohou využít našich služeb hotelu 
– ubytování, wellness, restaurace, zahrada.  

Kontakt:
Zámecká 1, 378 43 Nová Včelnice, od Prahy 110 km
recepce@resortnovavcelnice.cz   
Hotel: +420 702 084 362       DPS: +420 601 572 436
Hotel - www.resortnovavcelnice.cz 
DPS - www.dpsnovavcelnice.cz

Klientům DPS nabízíme:
• bezbariérové jednolůžkové byty s polohovací postelí, kuchyňkou 

a soc. zařízením
• možnost celodenní stravy podávané v historické zámecké restauraci 

a jídelně
• venkovní zámecký park s altánem a fontánou 
• možnosti využití kadeřnice, masérky, pedikérky
• vnitřní sauny, vířivka, fitness pokoj, společenská místnost, knihovna
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Hledám dlouhodobou investici. 

kterou uhradím.
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SLEVA SLEVA 15%15%  
NA ZASKLENÍ BALKONU

DO KONCE KVĚTNA 2024

www.BYDLENIJERABEK.CZ

info@bydlenijerabek.cz
+420 739 034 488

ZASKLENÍ BALKONŮ
ŽALUZIE, SÍTĚ A SUŠÁKY
BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE

s dlouholetou zkušeností

Citlivě, vlídně, profesionálně – s více než stoletou tradicí

hrbitovy.cz

Bezplatná telefonní linka s nepřetržitým provozem: 800 10 10 50

Pohřební služby  
hl. m. Prahy

Sjednávací kanceláře: 

 — Pobřežní 72, P8
 — Vinohradská 214, P10
 — Plzeňská 30, P5
 — Národní obrany 39, P6
 — Modřanská 15, P4
 — Oblouková 25, P10
 — Průběžná 284, Jesenice
 — Mírová 69, Kolovraty
 — zahraniční repatriace, P8
 — pohřební Ateliér, P10Modřanská 15, P4, tel. +420 244 401 192
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Brandys_92x86_MocalStory.indd   2 17.04.2024   11:33

SC
-5

02
53

4_
56



K V Ě T E N  2 0 2 4 D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 31

I N Z E R C E

SC
-5

02
52

9/
01



• Velkoplošné projekce
• Všechna hokejová 
 utkání
• Gastro zóna
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